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Upatrywani do wygranej Przemysław 
Dąbrowski i Marta Łagownik pewnie 
zwyciężyli w Biegu Niepodległości, który 
po przerwie powrócił na gdyńskie ulice.                    
W Biegu Głównym i marszu Nordic 
Walking udział wzięło 2022 zawodników                          
z całego kraju. Grono to dopełniło blisko 
1000 dzieci, które rywalizowały w Biegach 
Młodzieżowych.

Z pełną listą wyników można zapoznać 
się na stronie http://sts-timing.pl/event/bieg-
niepodleglosci-gdynia-11-11-2022/

Gratulujemy! Na stronie 3 „Ratusza” re-
lacja fotograficzna z wydarzenia.

Przemysław Dąbrowski 
i Marta Łagownik 
zwyciężyli #wGdyni

Trwają ostatnie szlify, półki wypełniają 
już bibliotekarskie zbiory, a na zewnątrz 
wszystko gotowe. Przystań Łowicka 51 
czeka na przyjęcie pierwszych mieszkań-
ców Małego Kacka. Gdynianie będą mogli 
korzystać z nowoczesnej przestrzeni 
zaprojektowanej z myślą o najmłodszych 
i dorosłych już od 6 grudnia. Nowa inwe-
stycja będzie pełnić przede wszystkim 
rolę biblioteki i miejsca dzielnicowych 
spotkań.

Na kulturalno-rekreacyjnej mapie Gdyni 
lada moment pojawi się kolejny ważny punkt: 
Przystań Łowicka 51. W tym miejscu dobiega 
końca łączona inwestycja miasta i sąsiedniej 
Amerykańskiej Szkoły Podstawowej. Niepu-
bliczna placówka wybudowała nową halę 
sportową, a tuż obok, ze środków budżeto-
wych Gdyni powstało nowe, ogólnodostępne 
miejsce dzielnicowej integracji.

Gospodarzem obiektu będzie Biblioteka 
Gdynia i to ona w większości wykorzysta 
nową przestrzeń. W nowoczesnym bu-
dynku z charakterystyczną, białą elewacją 
znajdzie się jej dzielnicowa filia. Będzie też 
siedziba Rady Dzielnicy Mały Kack oraz Sala 
Sąsiedzka, uzupełniając tym samym już 
istniejącą sieć dzielnicowych miejsc spotkań                     
i usług społecznych, funkcjonujących                                                                    
w Gdyni pod nazwą sieci Przystani.

Łączna powierzchnia użytkowa na obu 
kondygnacjach to ponad 400 metrów kwa-

Urodziny Niepodległej - 
wspólne i radosne święto 
wszystkich gdynian 

11 listopada na ulicach naszego miasta 
panowała radosna, ale i podniosła at-
mosfera. Na mieszkańców czekało wiele 
atrakcji w ramach 104. Gdyńskich Uro-
dzin Niepodległej. Każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie i na swój sposób oddać 
hołd wolności.

Na stronie 3 „Ratusza” znajduje się rela-
cja fotograficzna z wydarzeń, które tego dnia 
odbywały się w Gdyni. 

Przystań Łowicka 51 czeka na otwarcie

Przestrzeń łącząca funkcje biblioteki i przystani sąsiedzkiej,  
fot. Kamil Złoch

Gdynia przygotowana  
do sezonu zimowego

W nadchodzącym sezonie zimowym 
Dział Letniego i Zimowego Utrzymania 
Dróg Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni 
będzie realizował siłami własnymi prace 
związane z zimowym utrzymaniem dróg 
na jezdniach i parkingach o łącznej dłu-
gości 237 km. Gdynia jest w gotowości 
zimowej od 14 listopada do końca marca.

Sprzęt LIZUD to 16 pługoposypywa-
rek i 4 pojazdy wolnobieżne zaopatrzone                           
w pługi do pracy w ciężkich warunkach. 
Miasto zostało podzielone na dwa rejony: 
północny i południowy. 

Szczególy na str. 2 „Ratusza”.

Ulica Adolfa Popławskiego w Orłowie

dratowych. Miejska część kompleksu przy 
ul. Łowickiej jest połączona wewnętrznym 
korytarzem z nowym zapleczem sportowym 
sąsiedniej szkoły. Wewnątrz znalazła się 
winda, którą dostosowano do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami, w tym osób niedo-
widzących, niesłyszących czy o zmniejszonej 
sprawności ruchowej.

Biała, estetyczna bryła architektoniczna 
całego budynku przywodząca na myśl tra-
dycje gdyńskiego modernizmu to projekt 
pracowni SIM Architekci.

Budowa Przystani Łowicka 51 kosztowała 
ok. 5,8 mln zł, z czego 1,4 mln zł pochodziło 
ze wsparcia w ramach Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych.

Joanna Zielińska, przewodnicząca 
Rady Miasta, Bogdan Borusewicz, 
uczeń Adolfa Popławskiego i Marek 
Lis, dyrektor Liceum Sztuk Plastycz-
nych odsłonili tabliczkę z nazwą nowej 
ulicy im. Adolfa Popławskiego.

Zmiana została wprowadzona Uchwa-
łą Rady Miasta nr XLV/1394/22 z 28.09. 
2022 r. Adolf Popławski to absolwent 
Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu 
Stefana Batorego w Wilnie. Artysta ma-
larz, pedagog i nauczyciel. 

Wrócił do Polski w 1956 r., gdzie pod-
jął pracę w orłowskim liceum. W szkole w 
Orłowie spędził 12 lat, ucząc kompozycji 
i liternictwa.fot. Przemysław  Kozłowski 

Wtorkowe wydarzenia (15.11) związa-
ne z wojną w Ukrainie wzbudziły obawy                      
o bezpieczeństwo kraju. Pojawiły się 
informacje o wybuchach na terytorium 
Polski i ich śmiertelnych ofiarach, a rząd 
zwołał pilne zebranie w Biurze Bezpie-
czeństwa Narodowego.

Dlatego coraz większe znaczenie ma 
zabezpieczenie funkcjonowania podstawo-
wych usług i sieci na wypadek realnego za-
grożenia – także w lokalnej skali dotyczącej 
konkretnych miast i gmin.

Gdynia, decyzją prezydenta Wojciecha 
Szczurka, już od początku wybuchu wojny 
w Ukrainie uruchomiła dodatkowy monito-

ring najważniejszej infrastruktury na terenie 
miasta. W najbliższych dniach będzie on 
jeszcze bardziej intensywny, tak aby w razie 
ewentualnego kryzysu móc w jak najwięk-
szym stopniu utrzymać funkcjonowanie tak 
podstawowych systemów, jak m.in. sieci 
wodociągowych, ciepłowniczych czy nawet 
systemu ITS (Inteligentny System Transpor-
towy) regulującego ruch drogowy.

Potencjalna przerwa w działaniu każdego 
z tych systemów – którą mógłby wywołać 
np. atak cybernetyczny czy uszkodzenie 
systemów informatycznych – niesie za sobą 
poważne konsekwencje, które odczuwałyby 
tysiące mieszkańców Gdyni. Właśnie dla-

tego miasto przygotowuje się na wypadek 
wydarzeń, które mogą mieć dotkliwsze skutki 
niż standardowe awarie. 

Wśród działań gdyńskiego samorządu 
znalazło się między innymi zapewnienie 
wsparcia dla funkcjonowania infrastruktury 
o krytycznym znaczeniu dla miasta oraz 
przygotowanie dodatkowych procedur 
awaryjnych. 

W odpowiedzi na zaogniającą się sytuację 
związaną z wojną w Ukrainie prezydent Gdy-
ni zlecił też dodatkową, wykraczającą poza 
harmonogram kontrolę bezpieczeństwa                                                                                  
i sprawności najważniejszej infrastruktury 
w mieście. 

Bezpieczeństwo w Gdyni pod kontrolą
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W środę, 23 listopada o godz. 12.00 
rozpocznie się XLVII sesja Rady Miasta 
Gdyni. Radni tradycyjnie spotkają się w 
sali obrad Urzędu Miasta Gdyni. 

Porządek obrad przewiduje:
1. Otwarcie sesji Rady Miasta,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady 

Miasta,
4. Sprawozdanie z pracy Rady Dzielnicy 

Pogórze,
5. Projekty uchwał w sprawach:
5.1. zmieniająca uchwałę nr XXV/608/16 

Rady Miasta Gdyni z dnia 26 października 
2016 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych,

5.2. zmieniająca uchwałę nr XLVI/1423/22 
Rady Miasta Gdyni z dnia 26 października 
2022 r. w sprawie opłaty miejscowej  na 
terenie Miasta Gdyni,

5.3. ustalenia wysokości opłat za usuwa-
nie i przechowywanie pojazdów na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powsta-
łych w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu na 2023 rok,

5.4. zmieniająca uchwałę w sprawie okre-
ślenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych,

5.5. uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana w Gdy-
ni, rejon ulic Władysława IV i alei Marszałka 
Piłsudskiego,

5.6. uchwalenia rocznego Programu 
współpracy miasta Gdyni z organizacjami 
pozarządowymi,

5.7. utworzenia ośrodka wsparcia pod 
nazwą Dzienny Dom Senior+ oraz połą-
czenia go z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Gdyni,

5.8.wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położo-
nej przy ul. Kieleckiej w Gdyni,

5.9.wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Architektów,

5.10. wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Gajowej 27,

5.11. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej,

5.12. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Hutniczej,

5.13. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Opata Hackiego,

5.14. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy  dzierżawy nieruchomości gruntowej  
położonej  w Gdyni przy ul.Sandomierskiej

 6. Sprawozdanie z prac Komisji Rodziny, 
Pomocy Społecznej i Zdrowia,

7. Interpelacje,
8. Informacje.
9. Wolne wnioski.
10. Ustalenie terminu następnej sesji.
11. Zakończenie obrad.

Południowa i północna baza LIZUD pra-
cują w systemie 24-godzinnym obsługując 
po 118,5 km dróg. Na bazach zapewniona 
jest obsada pracowników, pojazdy specjalne 
oraz inne niezbędne sprzęty do prowadzenia 
działań. W ramach umów przetargowych 
Gdynia ma zapewnione łańcuchy dostaw 
soli drogowej i paliwa na czas zimowy. 
Utrzymanie 255 km dróg o mniejszym zna-
czeniu komunikacyjnym, ciągów pieszych i 
dróg rowerowych na terenie gminy objęte 
są umowami z wykonawcami zewnętrznymi.  

Zgodnie z przyjętymi standardami oczysz-
czania dróg na terenie Gdyni, rozpoczęcie 
prac związanych z usuwaniem skutków zimy 
tj. pługowanie jezdni i posypywanie środkami 
chemicznymi rozpocznie się niezwłocznie 
po uzyskaniu informacji meteorologicznych 
o przewidywanym wystąpieniu zjawisk 
zimowych, tak aby zapewnić utrzymanie 
przejezdności dróg w stopniu gwarantującym 
bezpieczeństwo ruchu samochodowego                      
i funkcjonowanie komunikacji miejskiej, nie 
później niż w ciągu godziny od wystąpienia 
zjawiska. W oparciu o aktualne prognozy 
pogody, z wyprzedzeniem minimalizowane 
będzie ryzyko oblodzenia dróg.

Przypominamy, że obowiązki zimowe 
mają również właściciele nieruchomości                                 
i zarządcy, dotyczy to dróg wewnętrznych                      
i chodników przylegających do nieruchomo-
ści. Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni odpowiada 
wyłącznie za drogi i chodniki będące w jego 

utrzymaniu. 
Gdzie zgłaszać potrzebę odśnieżenia 

ulicy czy chodnika?
Referat Planowania i Standaryzacji 

LIZUD przyjmuje zgłoszenia i interwencje 
mieszkańców w dni robocze w godzinach 
7.00-15.30, dotyczące dodatkowych potrzeb 
odśnieżenia dróg gminnych, chodników 
czy ścieżek rowerowych oraz informacje 
o zagrożeniach na drogach lub informacje 
o utrudnieniach w komunikacji pod nr. tel. 
725 269 686.

Zgłoszenia po godzinach pracy referatu, 
w weekendy i święta  przyjmuje dyżurny 
Straży Miejskiej pod nr. tel. 986.

Za zimowe utrzymanie Obwodnicy Trój-
miasta odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad.

Zadbaj o własne bezpieczeństwo
Równie ważna jak zimowe utrzymanie 

dróg, jest rozwaga kierowców. Pamiętajmy o 
tym aby dostosować prędkość jazdy do wa-
runków na drodze, szczególnie gdy tempe-
ratura w nocy spada poniżej zera a w ciągu 
dnia jest na plusie. Przy takich warunkach 
pogodowych, jezdnia która wydaje się być 
tylko mokra, w rzeczywistości jest pokryta 
cienką, bardzo śliską warstwą lodu.

Pamiętajmy również o tym, aby przez 
sezonem zimowym zadbać o nasze pojaz-
dy. Sprawdźmy stan hamulców, oświetlenie 
pojazdu oraz wymieńmy opony na zimowe.

Zmarła Stefania Zbroja
Zmarła dr Stefania Zbroja, radna Gdy-

ni I kadencji. Była lekarką, wieloletnią 
kierowniczką Przychodni Zdrowia przy 
ul. Warszawskiej. Przeszedłszy w 1989 
roku na emeryturę skupiła się na pracy 
w pierwszej demokratycznie wybranej 
Radzie Miasta. Została wybrana z okręgu 
obejmującego Leszczynki, Grabówek i 
Działki Leśne, z list Gdyńskiej Inicjatywy 
Samorządowej.

Była osobą niezwykle radosną, wesołą, 
z optymistycznym spojrzeniem na świat 
i ogromnym dystansem do samej siebie. 
Zaangażowała się w prace Komisji Zdrowia, 
była członkinią rad nadzorczych placówek 
medycznych. W naszej pamięci zapisała 
się jako bardzo dobry człowiek, z wielką 
powagą traktujący swoje lekarskie powo-
łanie. Pozostawiła po sobie wspomnienie 
osoby, na którą zawsze i w każdej sytuacji 
można było liczyć. Była uważna, życzliwa, 
otwarta i szczera, gotowa pomóc każdemu 
potrzebującemu. Stefania Zbroja była czło-
wiekiem mądrym i doświadczonym, kimś, kto 
pozostawił po sobie jedynie dobre i najlepsze 
wspomnienia.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się                       
w piątek, 18 listopada. Msza święta zosta-
nie odprawiona tego dnia o godz. 10.00 w 
kościele pw. Świętej Rodziny w Gdyni. Uro-
czystości pogrzebowe rozpoczną się o godz. 
12.00 na Cmentarzu Witomińskim w Gdyni.

Gdynia - przygotowanie do sezonu zimowego - c.d.

Przed nami XLVII sesja Rady Miasta Gdyni

Wizyta gości z Izraela              
w gdyńskim magistracie

W czwartek, 10 listopada do Urzędu 
Miasta Gdyni przybyła delegacja z Izra-
ela. Burmistrz i wiceburmistrz Aszdodu 
– Yechiel Lasry oraz Simon Katznelson,       
a także Oscar Kazanelson – przewod-
niczący rady nadzorczej ROBYG S.A 
spotkali się z prezydentem Gdyni Woj-
ciechem Szczurkiem. Dyskutowano                                      
o możliwościach współpracy między Gdy-
nią a Aszdodem w obszarze gospodarki 
morskiej, kultury oraz sportu.

Aszdod to szóste pod względem wielkości 
miasto w Izraelu. Leży na wybrzeżu Morza 
Śródziemnego, 25 km na południe od Tel 
Awiwu i 20 km na północ od Aszkelonu.                  
W pobliżu miasta znajdują się bazy lotnicze 
należące do Sił Powietrznych Izraela.

Znamy wyniki tegorocznej kwesty na 
rzecz stowarzyszenia Hospicjum im. św. 
Wawrzyńca, którą przeprowadzono na 
cmentarzach w Gdyni, Kosakowie i Rumi. 
Zbiórka trwała pięć dni. W tym czasie uda-
ło się zebrać ponad 221 tysięcy złotych. 

W okresie Wszystkich Świętych na naj-
większych gdyńskich nekropoliach, a także 
cmentarzach w Kosakowie i Rumi odbywa 
się tradycyjna kwesta na rzecz stowarzysze-
nia Hospicjum im. św. Wawrzyńca. W tym 
roku podczas akcji udało się zebrać w sumie 
221 732,25 zł. Wszystko dzięki hojności 
darczyńców i zaangażowaniu wolontariuszy. 

Pieniądze z tegorocznej zbiórki zostaną 
przeznaczone na bieżące potrzeby hospi-

cjum dla dorosłych oraz domu hospicyjnego 
dla dzieci „Bursztynowa Przystań”.  

 Listopadowa kwesta trwała od 29 paź-
dziernika do 2 listopada. Datki można było 
wrzucać do puszek lub przekazać w formie 
bezgotówkowej. W akcji wzięło udział ponad 
700 wolontariuszy. W zbiórkę zaangażo-
wali się też lokalni samorządowcy, polity-
cy, a także ludzie kultury i sportu. Wśród 
kwestujących można było spotkać m.in.: 
prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka, 
wiceprezydenta Michała Gucia, pomorskich 
parlamentarzystów, gdyńskich radnych                                                
z przewodniczącą Rady Miasta Gdyni Jo-
anną Zielińską na czele czy piłkarzy Arki 
Gdynia.

Ponad 221 tysięcy złotych dla gdyńskich hospicjów
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104. Urodziny Niepodległej - wspólne i radosne święto wszystkich gdynian 
Było radośnie, wzniośle i biało-czerwono. Gdynia hucznie uczciła 104. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Ulicami przeszła barwa parada, a przy pomnikach Józefa Piłsudskiego i Polski Morskiej odbyły się oficjalne uroczystości. Tra-
dycyjnie nie zabrakło również innych atrakcji, dzięki którym przez cały dzień mieszkańcy mogli świętować w rodzinnym gronie. 
Zapraszamy na fotorelację z piątku, 11 listopada 2002 r. w obiektywie Karola Stańczaka i Dawida Linkowskiego.
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Konsulat Kultury zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 19 listopada godz. 19.00 „Dojrzeć 
do dzieciństwa” wg prozy B. Schulza w 
reż. Ewy Ignaczak. Historia Józefa, który 
„dojrzewa do dzieciństwa”, budując własną 
mitologię z obrazów wczesnych lat dziecię-
cych, zawieszonych między jawą a snem, 
tworząc przestrzeń magiczną i wierząc, że 
marzenia pozwolą kreować świat od nowa. 
Bilety 40/45 zł. 

– 20 listopada godz. 12.00 na Stację 
Bajek: „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” 
reż. Grzegorz Kujawiński. Dane pozyska-
ne z rozbitych na Ziemi obcych pojazdów 

kosmicznych wskazują drogę do planety 
zamieszkałej przez obcą rasę. Na pokład 
statku Bocian-1 wchodzą starannie wybrani 
astronauci. Celem podróży jest dotarcie do 
obcej planety. Bilety: 40 zł.

– 26 listopada godz. 19.00 „Maska” Sta-
nisława Lema, w reżyserii Ewy Ignaczak. 
Bilety: 45/40 zł.

– 27 listopada godz. 12.00 Stacja Bajek 
– „Bajka o księżniczce Popi i smoku Tara-
bistarku” Pierre’a Gripariego. Bilety: 40 zł

Sprzedaż online: 
http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:
– 19 i 20 listopada na „Prawiek i inne 

czasy” w reżyserii Jacka Bały na podstawie 
powieści Olgi Tokarczuk.

Fascynujące spotkanie z wyobraźnią, 
wrażliwością i metaforycznością języka 
polskiej noblistki Olgi Tokarczuk. Burzliwy 
XX wiek opowiedziany historiami kilku po-
koleń mieszkańców Prawieku, którzy walczą                                                              
o swoje szczęście. Opowieść o szukaniu 
osobistej, wewnętrznej wolności, wyjściu 
poza schematy, stereotypy, konwencje spo-
łeczne, o zdobyciu odwagi, żeby samemu 
ustanawiać granice, tak jak zrobią to boha-
terowie „Prawieku”. 

– 23 i 24  listopada na komedię Paula 

Elliotta „Umrzeć ze śmiechu” w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego. 

Brodwayowska  komedia, której przesła-
nie jest jasne: jeśli już umierać, to wyłącznie 
ze śmiechu. Cztery przyjaciółki od trzydzie-
stu lat grają w brydża. Niestety, nagle jedna 
z nich umiera, a pozostałe muszą sobie 
z tym poradzić. I zrobią to – sensacyjnie                                 
i spektakularnie. Wzruszająca, bawiąca 
do łez opowieść o przyjaźni, miłości oraz 
wsparciu w najtrudniejszych życiowych 
momentach. Prawdziwej przyjaźni nawet 
śmierć nie stanie na przeszkodzie. Bawcie 
się dobrze!

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 18.11 o godz. 19.00 na koncert Kata-
rzyny Cygan pt. „Tajemnice dnia powsze-
dniego". To muzyczno-poetycka propozycja  
pełena szacunku i wsparcia dla współcze-
snego człowieka. Teksty Kasi Cygan – moż-
na traktować jako  uduchowione rozważania 
na temat ludzkiej natury, relacji, wyborów.                                                                       
I nie ma znaczenia, czy człowiek jest wierzą-
cy, czy nie. „Tajemnice" – skierowane są do 
ludzi, którzy mają ochotę na chwilę refleksji, 
zatrzymania się w tym zakręconym świecie. 
Bilety: 60 zł.

– 19.11 o godz. 10.00 na Artystyczny 
Klub Rodzica. To kreatywne zajęcia dla 
opiekunów z dziećmi w wieku 2-5 lat. Naj-
bliższe spotkanie jest wyjątkowe – będziemy 
zwiedzać położoną po sąsiedzku remizę 
strażacką. Dowiecie się jak wygląda dzień 
z życia strażaka, jakie są procedury, gdy 
nagle na komendzie rozlegnie się głośny 
alarm sygnalizujący pożar i za jaki sprzęt 
sięgają strażacy w pierwszej kolejności kiedy 
trzeba jechać na akcję. Uwaga! Ze względu 
na charakterystykę zajęć, każdy uczestnik 
(niezależnie od wieku) musi kupić bilet! Bilet 
w cenie 10 zł od osoby do kupienia online: 
konsulatkultury.pl. 

– 20.11 o godz. 11.00 na 41. Teatrzyk 
Młodego Artysty. To wydarzenie, podczas 
którego dzieci i młodzież poniżej 15. roku 
życia mogą wykazać się swoim talentem: 
zaśpiewać ukochaną piosenkę, zrobić 
gwiazdę, powiedzieć wiersz, zbudować 
auto z patyków. Zapraszamy do czynnego 
uczestnictwa, ale również kibicowania na 
widowni. Być może na kolejnym spotkaniu to 
właśnie Ty zdecydujesz się wejść na scenę? 
Wstęp wolny.

– 19.11 o godz. 19.00 i 20.11 o godz. 
17.00 na spektakl grupy „W Kaczych Butach" 
pt. „Umowa o arcydzieło" w reż. M. Bochan
-Jachimek. Komedia o nieco pogubionych 
30-latkach. W ich życiu właściwie wszystko 

gra, lecz ciągle czegoś brakuje. Miłości? 
Sensu? Glutenu? Zawieszeni między ma-
rzeniami a pracą w korporacji, ideałami 
romantycznej miłości a szarą codziennością. 
Ciągną swój wózek z nieustannym poczu-
ciem uciekającego czasu. Spektakl spod 
pióra Szymona Jachimka. Bilety: 30 zł.

– 21.11 o godz. 11.00 i 14.11 o godz. 
11.30, w imieniu Fundacji Przytulny Domek 
zaprasza seniorów na Srebrną Jogę: zdro-
wy kręgosłup, lepsze krążenie, większa 
ruchomość stawów, wzmocnienie mięśni, 
ćwiczenia oddechowe, rozluźniające, wspo-
magające pracę organizmu. Potrzebny: wy-
godny strój, woda i pozytywne nastawienie. 
Koszt: 10 zł/zajęcia, obowiązują zapisy: 885 
280 333.

– 22.11 o godz. 11.00 i 23.11 o godz. 
20.00 na Dobry Ruch – zajęcia oparte o ele-
menty Terapii Tańcem i Ruchem. To zajęcia 
taneczne, na których nie trzeba posiadać 
umiejętności tanecznych, aby uczestniczyć 
lub skorzystać z zajęć. Jedyne wymagania 
to bicie serca, oddech i chęć odkrywania 
siebie. Podczas zajęć będzie wykorzysty-
wana ekspresja, rytm, odzwierciedlanie, 
techniki relaksacyjne i wyobrażeniowe oraz 
wiele innych czynników pozwalających na 
powrót do ciała i odczytanie jego sygnałów. 
Zajęcia są cykliczne, odbywają się we wtorki. 
Szczegóły na konsulatkultury.pl. Koszt: 20 zł.

– 24.11 o godz. 17.00 na Spacery i pre-
lekcje o historii Gdyni. Wraz z Radą Dzielnicy 
Śródmieście Konsulat Kultury zaprasza 
mieszkańców do kawiarni na cykl prelekcji 
poświęconych historii Gdyni. Wydarzenia 
poprowadzi Arkadiusz Brzęczek, pasjo-
nat i badacz Gdyni. Tematem najbliższego 
spotkania będzie „Port – historia wielkich 
interesów i karier oraz kulisy przemytu". 
Wstęp wolny.

– 24.11 o godz. 18.00 na wykład Ewy 
Kuczkowskiej „Uczucia – napęd życiowy 
i klucz do poznania siebie" w ramach cyklu 
„Akademia Dobrych Relacji". Wstęp wolny.

Teatr Gdynia Główna – nowy repertuar 

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 18 i 19.11, godz. 19.00 – WIEDŹMIN 

/ Duża Scena;
– 19.11, godz. 19.00 – FRANCJA ELE-

GANCJA / Scena Kameralna;
– 20.11, godz. 17.00 – WIEDŹMIN / Duża 

Scena;
– 20.11, godz. 18.00 – FRANCJA ELE-

GANCJA / Scena Kameralna;
– 22,23,24.11, godz. 11.00 – KSIĘGA 

DŻUNGLI  Nowa Scena;
– 24.11, godz. 19.00 – WIEDŹMIN / Duża 

Scena;
Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Muzyczny
 – to dla Was gramy

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 18 listopada o godz. 19.00 na premie-

rowy pokaz filmu „Nie cudzołóż i nie kradnij” 
| spotkanie z twórcami;

– 26 listopada o godz. 10.00 na Bajkę    
w Centrum | Rodzina Treflików;

– 27 listopada o godz. 12.00 na Sztukę                                                                                      
w Centrum | Munch: miłość, duchy, wampi-
rzyce. 

Bilety: https://www.klubfilmowy.pl/.

Klub Filmowy

Niedziela Melomana
20 listopada o godz. 16.00 w szkole 

Muzycznej (ul. Bp. Dominika 13) odbę-
dzie się kolejny koncert w ramach cyklu 
Muzyka Melomana.

W koncercie pt. „Muzyka naszych cza-
sów” zagra „Pro Musica Nova” – Orkiestra 
Kameralna Wydziału Dyrygentury, Kompo-
zycji i Teorii Muzyki Akademii Muzycznej. 
Prowadzenie: Krzysztof Dąbrowski.

Bilety: 20/10 zł do kupienia w Konsulacie 
Kultury i na interticket.pl.

Spotkanie 
dla miłośników poezji

Klub „Na fali” zaprasza miłośników 
Gdyni, którzy kochają poezję i podróże.

Na spotkanie należy przynieść ze sobą  
zdjęcia, utwory i opowiedzieć o sobie. Spo-
tykamy się 28 listopada 2022 r. o godz.15.00 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych przy ul. 3 Maja 27-31.

Największe przeboje muzyki filmowej 
i rozrywkowej w niepowtarzalnym show 
„City of stars"! Niezapomniane muzyczne 
emocje z udziałem 30 wokalistów i zna-
komitego muzyka jazzowego Dominika 
Kisiela.

Koncert gdyńskiego Chóru „Razzle Da-
zzle" odbędzie się w niedzielę 27 listopada 
2022 o godz. 18.00 w auli widowiskowej 
ZSO nr 8, ul. Wiczlińska 50 A w Gdyni. Bilety 
do kupienia na interticket.pl. 

„Razzle Dazzle" to gdyński chór miesza-
ny. Zrealizował ponad 50 koncertów, kilka 
projektów telewizyjnych (w tym „Polsat Hit 
Festiwal", „Mam talent", „Project Lady"). 
Jest laureatem złotego pasma w Międzyna-
rodowym Konkursie Chóralnym w Sopocie 
Mundus Cantat 2002 i złotego medalu w 
Międzynarodowym Konkursie w Indonezji.

Za pulpitem dyrygenckim charyzmatycz-
na „ZZ Pop" Zuzanna Popiołkiewicz.

Wydarzenie realizowane w ramach pro-
jektu „Jesień pełna kultury" przez miasto 
Gdynia i Radę Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino.  

Koncert „City of stars"
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludzi

Trwa zbiórka darów dla Schroniska 
OTOZ Animals „Ciapkowo”.

W placówkach oznaczonych plakatem 
zbiórki można zostawiać m.in.: karmę suchą, 
konserwy, witaminy i suplementy dla zwie-
rząt, gryzaki, smycze i obroże, ręczniki, koce, 
pościel, legowiska. Organizatorzy zbiórki: 
Komitet Społeczny „Pozytywne Pomorze" 
i dr Jarosław Kłodziński zapraszają do 
wspólnej zbiórki przedszkola, szkoły i sklepy. 

Pod koniec miesiąca nastąpi odbiór  da-
rów i dostarczenie ich do „Ciapkowa” . 

Zbiórce nadano numer w MSWiA.
Regulamin na www.klodzinski.info.pl. 

Informacje pod nr. tel. 601 65 88 12.

Zimowa karma 
dla „Ciapkowa”

Burasek pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmie 
nieodpłatnie: książki, płyty, porcelanę 
w siedzibie pod adresem przy ul. Żołnierzy 
I Armii Wojska Polskiego (po umówieniu tel. 
660 146 031, 669 806 333).

Dziś przedstawiamy Wam Mikiego, 
który szuka domu na zawsze! Miki trafił do 
schroniska wraz ze swoją siostrą Wiką. Kotki 
zostały oddane przez właściciela, któremu 
stan zdrowia nie pozwolił na dalszą opiekę 
nad zwierzętami. Rodzeństwo powinno 
mieć wspólny dom. Kocurek jest spokojny, 
kontaktowy, chętny do zabaw i pieszczot. 
Świetnie dogaduje się z innymi kotami. Po-
siada ważne szczepienia, jest odrobaczony 
oraz wykastrowany.

 ***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adop-
tować osoba pełnoletnia. Psy są  wydawane 
z książeczkami zdrowia. 

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym 
stanie, ozdoby, książki, ubrania. 

Sklep jest czynny w dni powszednie w 
godz. 10.00-18.00, a w soboty do godz. 
14.00. 

Sklep charytatywny

 W trosce o klimat i niższe rachunki – cz. II

wyłączaj, kontroluj, oszczędzaj 
- w trosce o klimat i siebie

Dowiedz się, jak możesz oszczędzać energię

Również i w tym roku w świąteczny 
nastrój mieszkańców wprowadzą ilumi-
nacje na terenie Gdyni. W tegorocznym 
okresie zimowym będą one ozdabiać 
nasze miasto krócej, niż zwykle. Świą-
teczne iluminacje zostaną uruchomione 
18 grudnia i będą działać do 2 stycznia. 
W poprzednim roku działały przez dwa 
miesiące, między 4 grudnia a 2 lutego. 
Iluminacje będą się włączać i wyłączać 
razem z oświetleniem ulicznym. 

Tradycyjnie świetlne ozdoby pojawią się 
na głównych ciągach komunikacyjnych oraz 
placach, rondach na terenie Śródmieścia 
oraz Wzgórza św. Maksymiliana. Przyozdo-
bione zostaną nie tylko słupy trakcyjne, latar-
nie, ale też drzewa. Nie zabraknie efektow-
nych, przestrzennych dekoracji świetlnych 
w postaci żagli ustawionych przy węzłach 
przesiadkowych, placach oraz skwerach. 

Iluminacje pojawią się w następują-
cych lokalizacjach:

1. ulica Świętojańska: ponad 160 szt. 
ozdób „choinka-żaglówka” na słupach oraz 
około 40 tys. biało-niebieskich punktów LED 
w postaci sznurów świetlnych na drzewach,

2. Skwer Kościuszki: iluminacja fontanny 
miejskiej, 18 drzew kolumnowych zostanie 
oświetlonych białymi wężami świetlnymi, 11 
elementów przestrzennych (origami) oraz 2 
pięciometrowe żagle,

3. Plac Kaszubski: tzw. „rozświetlone 
niebo” o wymiarach ok. 23 m x 37 m, stożek 
choinkowy o wysokości 6 metrów,

4. aleja Zwycięstwa: świecące żagle przy 
przystanku SKM Wzgórze św. Maksymilia-
na - 2 pięciometrowe, 2 czterometrowe, 5 
trzymetrowych oraz 3 żagle o dwóch płasz-
czyznach świetlnych (w pasie rozdziału w 
okolicy pomnika Morskiego Pułku Strzelców 

na granicy z Sopotem,
6. plac Konstytucji (rondo): świecące 

żagle - 3 pięciometrowe, 3 czterometrowe, 
3 trzymetrowe,

7. Węzeł im. Żołnierzy Wyklętych (rondo 
ul. Morska/Chylońska/Mławska): iluminacja 
choinki na rondzie w postaci niebiesko-biało 
sznurów świetlnych (około 12 tys. punktów 
LED),

8. Skwer przy Teatrze Muzycznym: trzy-
metrowa świecąca kula,

Nie zabraknie  też świetlnych instalacji 
w dzielnicach. Zestawy iluminacji złożone 
z 3 form przestrzennych w kształcie żagli 
z niebiesko-białymi wiszącymi sznurami 
świetlnymi  w następujących lokalizacjach:

9. Obłuże: przy skrzyżowaniu estakady 
Kwiatkowskiego z ulicą Unruga,

10. Oksywie: teren parku ruralistyczny 
wsi Oksywie,

11. Pogórze: teren przy ulicy Unruga, przy 
wiadukcie kolejowym,

12. Chylonia: ulica Morska, w rejonie 
skrzyżowania z Obwodnicą Trójmiasta,

13. Cisowa: teren w okolicy skrzyżowania 
ul. Morskiej i Chylońskiej (w kier. Rumi),

14. Obłuże: Skwer im. Ireny Kwiatkow-
skiej (ul. Płk. Stanisława Dąbka) - Iluminacja 
dwóch choinek w postaci niebieskich i bia-
łych sznurów świetlnych LED,

15. Pogórze: w pasie rozdziału ul. Płk. 
Stanisława Dąbka (ok. 20 m od ronda z ul. 
kontradmirała Xawerego Czernickiego) - 
dwa zestawy po 2 elementy iluminacyjne w 
kształcie żagli z niebiesko-białymi wiszącymi 
sznurami świetlnymi.

Jesteśmy również w trakcie rozstrzygania 
przetargu na dekoracje świąteczne w formie 
figur przestrzennych w parku Kilońskim. 

Oszczędzanie to ważna odpowiedź na 
kryzys. Wierzymy, że tym trudnym czasie 
wspólne działania w widoczny sposób 
wpłyną na mniejsze zużycie energii, 
oszczędności w naszych portfelach, a w 
dłuższym okresie na poprawę klimatu. 
Warto więc wiedzieć, że energię można 
oszczędzać na wiele prostych sposobów. 
Co ważne, jej zużycie można dostosować 
do własnego stylu życia i potrzeb. Cho-
ciażby dzięki możliwości zmiany taryfy 
prądu, której można dokonać raz na 12 
miesięcy, a to przykładowo pozwala pła-
cić mniej za prąd w weekendy i w nocy.

Jak ograniczyć zużycie energii elek-
trycznej?

- wyłączaj światło, kiedy wychodzisz z 
pomieszczenia;

- wyłączaj telewizor, jeśli go nie oglądasz;
- korzystaj z pralki i zmywarki tylko wtedy, 

gdy są wypełnione;

- nie pozostawiaj urządzeń w trybie 
czuwania;

- odłączaj od gniazdka w pełni naładowa-
ne urządzenia;

- wyłączaj listwy zasilające, kiedy nie ko-
rzystasz z podłączonych do nich urządzeń;

- korzystaj z lampki, a nie silnego oświe-
tlenia sufitowego;

- gotuj w czajniku tylko tyle wody, ile 
potrzebujesz;

- gotuj pod przykrywką;
- nie wkładaj ciepłego jedzenia do lodów-

ki/zamrażarki;
- ogranicz otwieranie piekarnika podczas 

pieczenia;
- nie prasuj pojedynczych ubrań – pocze-

kaj, aż zbierze się ich więcej;
- w urządzeniach używaj trybów „eko” lub 

„oszczędzanie energii”;
- wymień żarówki na energooszczędne.

Gdynia nie rezygnuje ze świątecznych ozdób,                
ale wprowadza ograniczenia 
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Ekspozycja „Wymiary Nowoczesno-
ści. Gdynia w fotografiach Henryka 
Poddębskiego” przybliża zarówno historię 
powstawania miasta i portu – okna na świat 
II RP – jak i sylwetkę fotografa pełnego 
wizji i wyjątkowego warsztatu, związanego 
z Gdynią. Wystawę można oglądać do 23 
kwietnia 2023 r.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku 
w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. 

Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 5/10/15 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można też 
obejrzeć wystawę Moniki Drożyńskiej. 
Zapisane na tkaninie historie mają charakter 
reportażu i powstały na podstawie własnych 
doświadczeń migracyjnych oraz rozmów, 
które artystka przeprowadziła z migrantami.

Wstęp z biletem na wystawę stałą. 
Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt”.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-16.00. ORP „Błyska-
wica” kończy sezon i  będzie niedostępny dla 
zwiedzających od 1 grudnia do 1 kwietnia. 
Więcej na stronie muzeummw.pl.

***
Od 17 listopada w PPNT Gdynia (al. 

Zwycięstwa 96/98) prezentowana będzie 
wystawa „20 projektów architektonicz-
nych w walce ze zmianami klimatu”. 
Wystawa potrwa do 18 grudnia.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Krzysztofa Wieczorka do Małej Galerii 
na 2. piętrze. Wstęp wolny.

***
Kaszubskie Forum Kultury, Zrzesze-

nie Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada 
Dzielnicy Kamienna Góra zapraszają do 

obejrzenia wystawy „Śmierć za Niepodległą”. 
Wystawę przygotowało Muzeum Piaśnic-

kie w Wejherowie. Jest dostępna do 15.12 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

***
W witrynach Centrum Integracja przy ul. 

Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę 
„AstroCamera. Niebo w obiektywie”. 

Wystawa jest dostępna w CN Experyment 
do 30 grudnia. Można ją odwiedzać w dni 
robocze po uprzedniej rezerwacji i w week-
endy, w godzinach otwarcia Experymentu. 
Wystawa dostępna w ramach standardowe-
go cennika biletów.

***
ODBICIE W PRZYSZŁOŚCI - nowa 

wystawa Halo Kultura dostępna w  Podzie-
miach Hali Targowej Gdynia do 27 listopa-
da. Aktualne czasy bezustannie kierują nas 
na myślenie o przyszłości. Pandemie, wojny 
i kryzysy karmią nasze obawy o przyszłość. 
Czy przyszłość jest w naszych rękach i za-
leży od nas? Czy zależy od naszych decyzji, 
działań i wyborów? Co czeka nas ludzi, nas 
artystów, nas społeczeństwo? Czy nasza wi-
zja o przyszłości skierowana jest w kierunku 
utopii czy dystopii? Zwiedzanie z kuratorką 
po telefonicznym uzgodnieniu 606 682 060.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
"Świateczne klimaty" do lokalu artystyczne-
go TYGIEL przy ul. Abrahama 86, wejście od 
ul. Władysława IV. Swoje prace zaprezentują 
artyści - plastycy: Maria Aftanas-Jujka, 
Joanna Bentkowska - Hlebowicz, Wanda 
Frąckowska, Anna Greszczyńska - No-
wińska, Elżbieta i Aleksander Grzybek, 
Joanna Jadczak - Wodzinowska, Anna 
Kaczor, Zofia Orczyńska, Władysław Pi-
tala, Daria Sołtan-Krzyżyńska, Karolina 
Sprung - Zalewska i Krystyna Wantuch.

Prace można oglądać od 18.11.2022 do 
30.12.2022 w czasie otwarcia lokalu w godz. 
12.00-20.00.

*** 
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę fotograficzną. Swoje prace zapre-
zentuje Pani Katarzyna Kujawska.

Z wykształcenia nauczyciel matematyki. 
Z zamiłowania fotograf.

Jak sama mówi o sobie: "Wychodzę z 
założenia, że wiedzę trzeba poszerzać i 
że na naukę nigdy nie jest za późno. Fo-
tografuję hobbystycznie. Głównie pejzaże 
morskie. Uwielbiam również krajobrazy 
górskie. Fotografuję również ludzi. Zrobi-
łam kilka sesji kobiecych i dwie produktowe 
dla marki Locosport.Obecnie uczę się w 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w So-
pocie na kierunku Technik Fotografii. Moje 
prace można zobaczyć na Instagramie: @
kkujawskaphoto oraz @kujawskaportraits 
oraz na Facebooku: Katarzyna Kujawska 
Fotografia". Wernisaż wystawy odbędzie 
się 18 listopada o godz. 17.00. Wystawę 
można oglądać od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych od 
18 listopada 2022 r. do 15 grudnia 2022 r. 

***
Zespół Gdynia Design Days zaprasza  

na wystawę 20 projektów architektonicz-
nych w walce ze zmianami klimatu w galerii 
budynku II PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 
96/98). Wystawa dostępna do 18 grudnia. 
Biorąc pod uwagę wpływ architektury na 
kondycję planety, nowe budynki nie powinny 
powstawać. Jednak rzeczywistość jest inna. 
W PPNT Gdynia prezentowane jest aż 20 
przykładów zrównoważonych projektów ar-
chitektonicznych. W każdym z nich architekci 
już na etapie projektowania znajdują równo-
wagę między licznymi, często sprzecznymi 
ze sobą, parametrami zrównoważonego 
rozwoju. Tworzą zdrowe, funkcjonalne i zara-
zem piękne budynki. Partnerem wydarzenia 
jest Architects' Council of Europe. Wystawa 
powstała w ramach programu EU Creative 
Europe. Wydarzenie jest częścią miejskiego 
projektu Gdynia w Klimacie.

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza na 

wystawę fotograficzną uczestników kursu 
fotograficznego prowadzonego przez Beatę 
Jaszczyszyn: Biblioteka Miejska Filia 3, ul. 
Morska 113 do 16 grudnia 2022 i w Gdyń-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych, 
ul. 3 Maja 27 od 16 grudnia do 16 stycz-
nia 2023. Kurs dofinansowany ze środków 
miasta Gdynia.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Że-

romskiego w Orłowie po sezonie można 
zwiedzać w weekendy w godz. 11.00-16.00. 
Wstęp wolny. 

Wystawy

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia:

– 18 listopada o godz. 13.00 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) na spotka-
nie z podróżniczką Olgą Dębicką, autorką 
zbioru reportaży „Podróżować znaczy żyć”. 
Podróżniczka opowie m.in. o swoich wypra-
wach do Aleppo, Wybrzeża Kości Słoniowej 
czy Emiratów Arabskich.

– 19 listopada o godz. 11.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) dzieci w 
wieku 7-12 lat na warsztaty tworzenia eko-
notesów. Uczestnicy wspólnie zastanowią 
się, w jaki sposób możemy pomóc Ziemi 
na co dzień i umieścimy nasze pomysły 
w notatnikach. Zajęcia dla dzieci polsko i 
ukraińskojęzycznych. Obowiązują zapisy: 
v.maskaliova@bibliotekagdynia.pl.

– 21 listopada o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) dzieci 
w wieku 7-12 lat na warsztaty tworzenia 

kalendarzy adwentowych. Te same zajęcia 
odbędą się również 22 listopada o godz. 
17.00 w Bibliotece Wzgórze (ul. Biskupa 
Dominika 3). Obowiązują zapisy: v.maska-
liova@bibliotekagdynia.pl.

– 21 listopada o godz. 17.00 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
rodziców na kolejne spotkanie z cyklu 
„Zadbane emocje w rodzinie”. Tym razem 
temat spotkania to „Zadbany rodzic, za-
dbane dziecko”. Każde spotkanie porusza 
inną tematykę, nie trzeba brać udziału w 
całym cyklu. Obowiązują zapisy: wiedza@
bibliotekagdynia.pl.

– 22 listopada o godz. 17.30 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zapra-
sza na wykład „Dieta planetarna, czyli czy 
rośliny uratują świat?” dotyczący wyborów 
żywieniowych pozytywnie wpływających na 
środowisko, polskich tradycjach kulinarnych 
oraz wpływie wojny na produkcję żywności.

– 24 listopada o godz. 12.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) na wymianę ubrań 
dziecięcych. Należy przynosić rzeczy czy-
ste i w dobrym stanie, dla dzieci do 10 r.ż. 
dziecka. Wymiana jest bezpłatna.

– 24 listopada o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) młodzież, 
dorosłych i seniorów na warsztaty kreatyw-
ne „Tworzenie prac kredkami i z kredek”. 
Uczestnicy będą rysować i tworzyć kolorową 
formę przestrzenną. Obowiązują zapisy: 
filianr12@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 
623 00 11.

– 24 listopada o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza dzieci w wieku 6-12 lat na zajęcia 
literacko-edukacyjne z cyklu „Czytaj z bazą!”. 
Podczas zajęć będzie można korzystać 
z robotów Photon i uczyć się podstaw 
kodowania. Obowiązują zapisy: filianr2@
bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
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Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej „Pracownia” wspiera 
mieszkańców Gdyni zagrożonych wy-
kluczeniem zawodowym. Program prze-
widuje dla nich szereg form wsparcia. 
Jest również szansą dla pracodawców, 
którzy mogą zyskać wyszkolonego i 
kompetentnego pracownika. Ze wsparcia 
oferowanego przez projekt skorzystało 
już 606 osób, 251 zdobyło stałe zatrudnie-
nie. Rekrutacja trwa, udział jest bezpłatny.

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść swoje kwalifi-
kacje, korzystające ze wsparcia miejskich 
instytucji (np. Powiatowego Urzędu Pracy, 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By 
się zgłosić, należy wypełnić formularz do-
stępny na stronie www.aktywizacjawgdyni.
pl, przesłać go pocztą tradycyjną na adres 
Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdy-
ni, ul. Żeromskiego 31, złożyć osobiście w 
biurze Centrum Integracja (ul. Traugutta 2, 

pon.-pt. w godz. 9.00-14.00) bądź przesłać 
pocztą elektroniczną na adres: pracownia@
lis.gdynia.pl W razie pytań można dzwonić 
pod numer tel. 58 727 39 24. 

Do projektu może dołączyć jeszcze 178 
osób, a 52 osoby mogą skorzystać z pod-
noszących kwalifikacje szkoleń w zakresie 
m.in. podstawowej obsługi komputera z 
certyfikatem ECDL, testowania oprogramo-
wania z certyfikatem ISTQB, podstaw grafiki 
komputerowej, a także szkoleń indywidual-
nych i grupowych dostosowanych do potrzeb 
uczestników. 

Liderem projektu „Pracownia” jest Labora-
torium Innowacji Społecznych, działające w 
partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół 
Integracja, Towarzystwem Pomocy im. św. 
Brata Alberta Koło Gdańskie oraz Fundacją 
Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Przystanie zapraszają:
– Przystań Lipowa 15 (os. Fikakowo, 

Wielki Kack)
21.11, godz. 15.00-17.00 - dyżur doradcy 

klienta Powiatowego Urzędu Pracy 
22.11, godz. 18.00-20.00 - nieodpłatne 

porady prawne i obywatelskie (zapisy)
23.11, godz. 17.00-18.30 - podstawy 

quillingu – techniki dekoracyjnej wykorzy-
stującej paski rolowanego papieru; godz. 
18.00-20.00 - PrzePROJEKTOWANIE GIER 
– warsztaty o poprawianiu klasycznych gier 
planszowych (zapisy)

30.11. godz. 18.00-20.00 - PrzePROJEK-
TOWANIE GIER – warsztaty o poprawianiu 
klasycznych gier planszowych (zapisy)

Kontakt w sprawie zapisów: osobiście (ul. 
Lipowa 15), telefonicznie: 58 727 39 27 / 727 
503 090, mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek: 12.00-20.00
Wtorek: 15.00-20.00
Środa: 12.00-20.00
Czwartek: 15.00-20.00
Piątek: nieczynne
– Przystań Opata Hackiego 33 (Chy-

lonia)
22.11, godz. 15.00-17.00 - Dyżur doradcy 

klienta Powiatowego Urzędu Pracy
Kontakt: osobiście (ul. Opata Hackiego 

33), telefonicznie: 58 727 39 31, mailowo: 
opata33@lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:

Poniedziałek: 15.00-20.00
Wtorek: 15.00-20.00
Środa: 10.00-20.00
Czwartek: 15.00-20.00
Piątek: 12.00-16.00 
– Przystań Chylońska 237 (Cisowa)
23.11, godz. 10.00-13.00 – wsparcie 

rzeczowe dla osób z Ukrainy – wydawanie 
odzieży

23.11, godz. 15.00-17.00 - dyżur pośred-
nika pracy Powiatowego Urzędu Pracy

23.11, godz. 17.30-19.30 - zdrowe 
nawyki, by dbać o odporność – jesienne 
warsztaty tworzenia kiszonek, oxymelu i 
mieszanek ziołowych na herbatki (zapisy: 
chylonska237@lis.gdynia.pl)

24.11, godz. 17.00-19.30 - wsparcie 
rzeczowe dla osób z Ukrainy – wydawanie 
odzieży 

25.11, godz. 17.00-20.00 - Miodnie, 
modnie i sąsiedzko. Spotkanie integracyjne. 
Prelekcja 

i warsztaty pszczelarskie wraz z poczę-
stunkiem. Wydarzenie w ramach projektu 
„System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej”.

30.11, godz. 10.00-13.00 - wsparcie 
rzeczowe dla osób z Ukrainy – wydawanie 
odzieży 

Kontakt i zapisy na zajęcia: osobiście (ul. 
Chylońska 237), telefonicznie: 727 503 080, 
mailowo: chylonska237@lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek: 15.00-20.00

Wtorek: 15.00-20.00
Środa: 10.00-20.00
Czwartek: 15.00-20.00
Piątek: 10.00-16.00 
– Przystań Chabrowa 43 (Pustki Ci-

sowskie)
Zapisy: chabrowa43@lis.gdynia.pl
Kontakt: osobiście (Chabrowa 43), mailo-

wo: chabrowa43@lis.gdynia.pl, telefonicz-
nie: 885 581 664

Godziny otwarcia Sali Sąsiedzkiej:
Poniedziałek: 10.00-15.00
Wtorek: 10.00-15.00
Środa: 12.00-20.00
Czwartek: 12.00-20.00
Piątek: nieczynne
– Przystań Śmidowicza 49
Zapisy: smidowicza49@lis.gdynia.pl, 727 

503 070
Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego w 

listopadzie:
Poniedziałek: 10.00-20.00
Wtorek: 15.00-20.00
Środa: 12.00-20.00
Czwartek: 15.00-20.00
Piątek: 15.00-20.00 
Kontakt osobiście (Śmidowicza 49), 

mailowo: smidowicza49@lis.gdynia.pl, te-
lefonicznie: 727 503 070

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania organizowane 
w ramach Projektu System Aktywizacji 
Społeczno-Zawodowej w  Gdyni. 

Dom Sąsiedzki Przystań Opata Hac-
kiego 33:

– 21.11, godz. 17.00-19.00 –  „Gimnasty-
ka  umysłu - trening pamięci i koncentracji”. 
Prowadzenie Marzanna Mróz. Zapisy pod 
nr. tel. 727 503 060.

– 28.11, godz. 17.00-20.00 – „Andrzejki w 
Przystani Opata Hackiego 33”.Wydarzenie 
integracyjne z wróżbami, poczęstunkiem i 
dobrą zabawą. Wstęp wolny.

– 30.11, godz. 17.00-19.00 – „Proz-
drowotne właściwości miodu”. Warsztat 
kulinarny. Prowadzenie Ewa Dygaszewicz. 
Zapisy pod nr. tel. 727 503 060.

Dom Sąsiedzki Przystań Chylońska 
237:

– 25.11, godz. 17.00-20.00 – „Miodnie, 
modnie i po sąsiedzku”. Wydarzenie integra-
cyjne o tematyce pszczelarskiej. Degustacja 
miodów, robienie świec z wosku, pokaz 
narzędzi i ubioru pszczelarza, prelekcja na 
temat pszczelarstwa, pszczół, miodów itd. 
Wstęp wolny.

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Regionalnego programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. Zapisy 
pod nr. tel. 727 506 030 od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00.

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic: 

– Chwarznieńska: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 

128, 128a, 130, 132, 136-138;
– Nauczycielska: cała;
– Pogodna: cała;
– Rolnicza: cała;
– Sosnowa: cała;
– Strażacka: cała;
– Uczniowska: cała;
– Widna: cała;
– Żywiczna: cała.
Projekt realizowany jest w partnerstwie 

gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

Z „Pracownią” łatwiej o pracę -
przyjdź i przekonaj się sam!

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Miód i wróżby                         
na warsztatach

Konsultacje psychologiczne 
dla młodzieży i dorosłych

Towarzystwo Miłośników Gdyni ul. 
Władysława IV nr 51 zaprasza do swojej 
siedziby na coroczny Kiermasz Świątecz-
ny wyrobów rękodzieła artystycznego.

Kiermasz odbywać się będzie w dniach 
od 3 do 11 grudnia w godz. od 12.00 do 
18.00. Dla gości organizatorzy przewidzieli 
miłe niespodzianki.

Kiermasz świąteczny 
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Polski Związek Emerytów organizuje 
29 listopada tradycyjne „Andrzejki”.  

Zaproszenia można otrzymać w biurze 
Związku. Bliższe informacje pod nr. tel. 58 
621 84 25. Biuro czynne jest  w poniedziałki 
w godz. 11.00-15.00, środy w godz. 9.00-
13.00.

„Andrzejki” 
dla seniorów

Klub Marynarki Wojennej Riwiera                   
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 21 listopada o godz. 18.00 na spotka-
nie autorskie z Markiem Kamińskim – po-
dróżnikiem i pisarzem. 

Wstęp wolny.
– 29 listopada o godz. 17.00 na wykład 

Daniela Sieczkowskiego (IPN Gdańsku) pt. 
„Marynarka Wojenna w II RP”. Wstęp wolny.

– 30 listopada o godz. 17.30 na Spotka-
nie ze Sztuką: wykład Aleksandry Szwarc 
„Pejzaż – forma, historia i dzieła”. 

Wstęp wolny.

Kulturalna Riwiera

Spotkanie z Jerzym Jarniewiczem 
– laureatem nagrody literackiej Nike 2022

Biblioteka Gdynia zaprasza 25 li-
stopada o godz. 18.00 na spotkanie z 
Jerzym Jarniewiczem. Odbędzie się ono                           
w kawiarni Kofeina przy ul. Abrahama 
41. Spotkanie poprowadzi Dagny Kur-
dwanowska.

Jerzy Jarniewicz to wybitny tłumacz                      
i translatolog, eseista, krytyk literacki, 
znawca kontrkultury, pan profesor, dylanofil i 
beatlemaniak, półgdynianin i w końcu laureat 
Nike 2022.

Ale Jerzy Jarniewicz to przede wszystkim 
poeta. Autor piętnastu poetyckich książek, z 
których ostatnia „Mondo Cane” nominowana 
była do nagrody Szymborskiej  i wyróżniona 
nagrodą literacką Nike.

Spotkanie w Kofeinie odbędzie się w ra-
mach projektu Festiwal Miasto Słowa

Obowiązuja zapisy pod adresem mailo-
wym: j.zagdan@gdynia.pl.

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza: 
 – seniorów na warsztaty z cyklu Wszyst-

ko dla Seniora 2 z dotacji Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Pomorskiego, 
zapisy i informacje pod nr tel. 609 708 506;

 – seniorów na warsztaty rękodzielnicze 
zimowe styczeń-marzec 2023, zapisy tel. 
609 708 506;

 – młodzież na korepetycje z rachunkowo-
ści, zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

7. edycja Przeglądu Teatrów Amator-
skich „Kurtyna” im. Marka Hermanna 
tuż-tuż. W tym roku wydarzenie potrwa od 
20 do 26 listopada. Na scenie w kościele 
pw. Chrystusa Króla w Małym Kacku 
zaprezentują się artyści i grupy teatralne 
z całej Polski. Finaliści powalczą m.in. o 
główny laur przeglądu – Złotą Kurtynę.  

Główne cele Przeglądu Teatrów Ama-
torskich „Kurtyna” im. Marka Hermanna to 
popularyzacja teatru i rozwijanie wrażliwości 
na sztukę. Ma on też inspirować twórców
-amatorów oraz aktywizować i integrować 
środowiska katolickie. 

– Serdecznie zapraszam państwa na 
„Kurtynę”, czyli Przegląd Teatrów Amator-
skich im. Marka Hermanna. Już po raz siód-
my Mały Kack przez cały tydzień będzie żył 
teatrem, debatami, a przede wszystkim spo-
tkaniami w dobrej, sąsiedzkiej atmosferze. 
W szarym listopadzie wszyscy potrzebujemy 
dodatkowej porcji międzyludzkiego ciepła. W 
Małym Kacku mają go pod dostatkiem. I to 
nie tylko dla mieszkańców swojej dzielnicy. 
Gorąco zachęcam, by oglądać spektakle, 
korzystać z kawiarni i księgarni, przyjść na 
finałowy koncert. Poprawa nastroju gwa-
rantowana – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.  

7. edycja „Kurtyny” odbędzie się w ko-
ściele pw. Chrystusa Króla (ul. ks. bp. Jana 
Bernarda Szlagi 3) i potrwa od 20 do 26 
listopada. Organizatorem wydarzenia jest 
stowarzyszenie Katolickie Centrum Kultury 
w Małym Kacku.  

W tym roku w finale znalazło się 14 grup 
teatralnych oraz 1 artystka. Wystąpią: Alicja 
Wojnarowska z Dębicy, Grupa Teatralna 
„Czarne Owieczki” ze wsi Pniewite, Grupa 

Teatralna „Po/między” z Wrocławia, Klub 
Inicjatyw Twórczych z Gdańska, Koło Te-
atralne Klas Trzecich z Żywca, Młodzieżowa 
Akademia Teatralna z Gdańska, Scena 
Dziewiąta z Gdyni, Teatr 40 Serc z Rumi, 
Teatr Dzikie Koty z Kłodzka, Teatr Ephata z 
Gdańska, Teatr Krzesiwo z Warszawy, Teatr 
Przebudzeni z Ostródy, Teatr Reduta Śląska 
z Chorzowa, Teatr Smile z Łodzi oraz Teatr 
Ubogich z Gliwic. 

Inaugurację przeglądu zaplanowano w 
niedzielę, 20 listopada. Wszystko rozpocznie 
się o godz. 18.00 od mszy świętej. Oficjal-
ne otwarcie odbędzie się o godz. 19.00. 
Natomiast o godz. 19.15 na scenie pojawi 
się Teatr Komedii Valldal ze spektaklem 
pozakonkursowym „Psiakość”.  

Od 21 do 25 listopada od godz. 18.30 bę-
dzie można oglądać konkursowe spektakle.

 Gala finałowa odbędzie się w sobotę, 
26 listopada o godz. 15.00. Podczas niej 
poznamy laureatów przeglądu. W tym roku 
na zwycięzców czekają nagrody o łącznej 
wartości 20 tys. zł. To m.in.: Złota Kurtyna 
(5 tys. zł) ufundowana przez Alicję i Jaro-
sława Biereckich, Srebrna Kurtyna (3 tys. 
zł) ufundowana przez Narodowy Instytut 
Wolności oraz Kurtyna Specjalna (3 tys. zł) 
ufundowana przez prezydenta Wojciecha 
Szczurka. Gala będzie połączona z koncer-
tem chóru „Music Everywhere”.  

 Wstęp na wszystkie pokazy i koncerty 
oraz galę finałową jest wolny. Poza tym 
spektakle, wywiady z twórcami oraz inne wy-
darzenia finałowego tygodnia „Kurtyny” będą 
transmitowane online na kanale YouTube.  

Program 7. edycji Przeglądu Teatrów 
Amatorskich „Kurtyna” im. Marka Her-
manna:

20 listopada
godz. 18.00 – msza święta,
godz. 19.00 – otwarcie przeglądu,
godz. 19.15 – Teatr Komedii Valldal – 

spektakl pozakonkursowy pt. „Psiakość”. 
21 listopada od godz. 18.30
Teatr Przebudzeni – „Szatnia”,
Teatr Ephata – „Winda”,
Teatr Krzesiwo – „Selfie”. 
22 listopada od godz. 18.30 
Teatr Smile – „Ciepłe i puchate”,
Młodzieżowa Akademia Teatralna – „Toż-

samość Pana Cogito”,
Grupa Teatralna „Czarne Owieczki” – „Za 

ósmą górą”. 
23 listopada od godz. 18.30 
Scena Dziewiąta – „Wiele hałasu o...”,
Klub Inicjatyw Twórczych – „Proces, czyli 

raport z oblężonego miasta”,
Teatr 40 Serc – „Sekretarka Miłosierdzia”. 
24 listopada od godz. 18.30 
Alicja Wojnarowska – „Oddech”,
Teatr Ubogich – „Bracia”,
Teatr Dzikie Koty – „Nie-boska komedia”. 
25 listopada od godz. 18.30 
Koło Teatralne Klas Trzecich – „Czas to 

miłość”,
Teatr Reduta Śląska – „Bleee”,
Grupa Teatralna „Po/między” – „Między 

stronami”. 
26 listopada od godz. 15.00 
gala finałowa „Kurtyny”,
koncert chóru „Music Everywhere”.
 Współorganizatorami wydarzenia są mia-

sto Gdynia oraz Narodowe Centrum Kultury. 
Projekt dofinansowano ze środków ministra 
kultury i dziedzictwa narodowego.

Czas na „Kurtynę” – 20-26 listopada

Propozycje fundacji

Kreatywna Sztafeta Pokoleń. 
Zapisy na bezpłatne warsztaty

Chcesz rodzinnie spędzić czas? 
Lubisz zdobywać nowe umiejętności? 
Szukasz wspólnych tematów do rozmów 
z wnukiem, wnuczką, babcią, dziadkiem, 
mamą, tatą, ciocią, wujkiem? Fundacja 
Trefl zaprasza dorosłych i dzieci na bez-
płatne zajęcia. Trwają zapisy na rodzinne 
warsztaty tworzenia filmów animowa-
nych, które odbędą się w weekend 26-27 
listopada. 

Oferta skierowana jest do dwuosobo-
wych zespołów złożonych z osoby dorosłej 
i dziecka w wieku co najmniej 10 lat. Aby się 
zapisać, należy wypełnić formularz zgłosze-
niowy dostępny na stronie www.gca.edu.
pl. Liczba miejsc jest ograniczona, liczy się 
kolejność zgłoszeń. Zajęcia zaplanowano na 
sobotę i niedzielę, 26 i 27 listopada, od go-
dziny 10.00 do 18.00. Organizator zapewnia 
uczestnikom napoje i przekąski. 

Uczestnicy zajęć w Gdyńskim Centrum 
Animacji, pod okiem profesjonalnego ani-
matora, opracują własne pomysły na scenkę 
filmową, wykonają figurki postaci i scenogra-
fię, a następnie zrealizują zdjęcia w technice 
animacji poklatkowej z wykorzystaniem ta-
bletów. Będą także uczestniczyć w pracach 
nad montażem i udźwiękowieniem własnego 
krótkiego filmiku. Udział w warsztatach jest 
bezpłatny. 

Organizatorem warsztatów jest Funda-
cja Trefl, operator Gdyńskiego Centrum 
Animacji, przestrzeni edukacyjno-kultu-
ralnej zlokalizowanej przy ulicy Gołębiej 
9 w Gdyni, w budynku dawnego Zespołu 
Szkół Technicznych. Tam też odbywają się 
wszystkie zajęcia. Projekt jest finansowany 
ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki 
w ramach programu „Międzypokoleniowe 
centra edukacyjne”.
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   Fundacja Adaptacja zaprasza do 
uczestnictwa w Klubie Seniora Fundacji 
Adaptacja, spotkania odbywają się we 
wtorki i czwartki, w siedzibie Fundacja 
Adaptacja przy ul. Chylońska 191.

Najbliższe: 
– 22.11 godz. 15.00 – Zdrowie intymne 

po 55. roku życia. 
W trakcie spotkania z seksulogiem spró-

bujemy odpowiedzieć na najbardziej frapu-
jące pytania na temat zdrowia intymnego                               
i higieny po 55. roku życia. 

Więcej informacji pod numerem tel. 570 
045 955. 

– 24.11 godz. 16.00 – Zero Waste - Zero 
waste w kuchni- jak nie marnować jedzenia. 

Z roku na rok produkujemy coraz więcej 
odpadów, podpowiemy, jak ograniczyć ich 
produkcję, nierzadko wyciągając z nich 
mnóstwo pozytywów. Przekonajcie się sami, 
ile możecie wyciągnąć dobroci dla siebie                            
i otoczenia. 

Więcej informacji pod numerem tel. 570 
045 955.

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” informuje, iż w dniach 
24-25 listopada prowadzona jest na tere-
nie dzielnic Orłowo, Mały Kack, Redłowo, 
Karwiny, Dąbrowa, Wielki Kack Objaz-
dowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecz-
nych, podczas której mieszkańcy mają 
możliwość oddania ze swoich domów i 
mieszkań  odpadów niebezpiecznych. 

W ramach zbiórki odpadów niebezpiecz-
nych od mieszkańców odbierane będą 
następujące rodzaje odpadów:

 – resztki farb, lakierów, klejów, środki do 
konserwacji i ochrony drewna,

 – rozpuszczalniki,
 – aerozole, środki do dezynfekcji i de-

zynsekcji,
 – środki ochrony roślin i owadobójcze,
 – świetlówki, żarówki energooszczędne 

(UWAGA! tradycyjne żarówki nie są odpa-
dem niebezpiecznym), termometry rtęciowe,

 – zużyte baterie i akumulatory przeno-
śne,

 – zużyte tonery,

 – przepracowane oleje, smary, środki do 
konserwacji metali,

 – przeterminowane lub tylko częściowo 
wykorzystane leki (bez opakowań handlo-
wych i ulotek),

 – odczynniki chemiczne np. fotograficzne 
wraz z opakowaniami

 – oraz kompletny drobny sprzęt elektro-
niczny i elektryczny.

Uwaga! Zebrane w domu odpady niebez-
pieczne należy OSOBIŚCIE dostarczyć do 
samochodu i przekazać obsłudze. 

Orłowo, Mały Kack, Redłowo
– czwartek, 24.11:
godz. 8.30 – Szkoła Podstawowa nr 13, 

ul. Halicka 8; 
godz. 9.10 – Szkoła Podstawowa nr 11, 

ul. Wrocławska 52;
godz.  9.50 – Zespół Szkół Administra-

cyjno-Ekonomicznych, al. Zwycięstwa 194,
godz. 10.30 – IX Liceum Ogólnokształcą-

ce, ul. Orłowska 57;
godz. 11.10 – Szkoła Podstawowa nr 8, 

ul. Orłowska 27/33;

godz. 11.50-12.30 – Szkoła Podstawowa 
nr 34, ul. Cylkowskiego 5;

Karwiny, Dąbrowa, Wielki Kack 
– piątek, 25.11:
godz.  8.30 – Szkoła Podstawowa nr 20, 

ul. Starodworcowa 36;
godz.   9.10 – Zespół Szkolno-Przedszkol-

ny nr 2, ul. Staffa 10;
godz.  9.50 – Zespół Szkolno- Przedszkol-

ny nr 4, ul. Chwaszczyńska 26; 
godz. 10.30 – Zespół Wczesnej Edukacji 

nr 1, ul. Wiczlińska 33;
godz. 11.10-11.50 – Zespół Szkolno

-Przedszkolny nr 3, ul. Nagietkowa 73.
Organizatorzy przypominają również

o możliwości oddania zużytych sprzętów 
elektrycznych i elektronicznych oraz po-
zostałych odpadów niebezpiecznych do 
stacjonarnych Punktów Zbiórki Odpadów 
Niebezpiecznych (PZON). 

Szczegółowe informacje dotyczące termi-
nów, lokalizacji oraz warunków zbiórki znaj-
dują się na stronie: www.kzg.pl w zakładce 
Gospodarka Odpadami.  

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych 

Propozycje Fundacji Fly:
– zaproszenie na trzydniowe warsztaty 

witrażu w technice Tiffany’ego. Zapisy oraz 
informacje w biurze przy ul. Świętojańskiej 
36/2.

 – sklep charytatywny „Z głębokiej szufla-
dy” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje rzeczy 
nowe lub używane w dobrym stanie, które 
są już niepotrzebne: ozdoby, naczynia, 
książki, meble, sprzęt rtv i agd, biżuterię, 
ubrania, oryginalne płyty DVD/CD z muzy-
ką i filmami, artykuły biurowe, papiernicze, 
oświetleniowe itp. 

Dochód z ich sprzedaży przeznaczony na 
bezpłatne korepetycje dla dzieci i młodzieży z 
niezamożnych rodzin. Sklep czynny codzien-
nie w godz. Od 10.00 do 18.00, a w soboty 
do 14.00. Wejście od ul. Świętojańskiej lub 
od ul. Abrahama.

 – Centrum Rehabilitacji przy Fundacji Fly 
(ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na bez-
płatne konsultacje z fizjoterapeutą. Kontakt 
pod numerem tel. 798 179 942 oraz przez 
stronę www.rehabilitacja.fundacjafly.pl

Fundacja Fly proponuje

Fundacja Adaptacja 
zaprasza 

Trwa przyjmowanie wniosków o zakup węgla
 Od poniedziałku, 7 listopada można 

składać wnioski o zakup tego opału po 
preferencyjnej cenie 2 tysięcy złotych 
za tonę. Formalności można załatwić w 
Centrum Obsługi Mieszkańca w Centrum 
Riviera – po wcześniejszej rezerwacji 
wizyty.

Gdyński samorząd włącza się w proces 
zakupu i dystrybucji węgla na potrzeby 
mieszkańców. Zgodnie z zapisami ustawy 
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych miasto będzie 
sprzedawać go za 2 tys. zł za tonę.

Z preferencyjnych warunków zakupu 
mogą skorzystać wyłącznie osoby fizyczne 
uprawnione do dodatku węglowego. Co 
ważne, zgodnie z rozporządzeniem mini-
stra aktywów państwowych, dla jednego 
gospodarstwa domowego będzie można 
kupić maksymalnie 3 tony węgla – 1,5 tony 
do 31 grudnia br. oraz 1,5 tony od 1 stycznia 
2023 roku.

Formularze są dostępne w Centrum 
Obsługi Mieszkańca lub Biuletynie Informa-
cji Publicznej. Wizytę w Centrum Obsługi 
Mieszkańca można rezerwować telefonicz-
nie, dzwoniąc na infolinię: 58 626 26 26, a 
także na stronie rezerwacje.um.gdynia.pl.

W dokumencie należy podać m.in. swoje 
dane, adres, a także wybrać typ węgla, który 
chce się nabyć. Do wyboru są: groszek, 
orzech oraz miał, przy czym można wskazać 
tylko jeden rodzaj.

Złożony wniosek od razu zostanie pod-
dany weryfikacji. Jeśli ta zakończy się 
pozytywnie, mieszkaniec otrzyma imienne 
polecenie zapłaty.

Natomiast jeśli wniosku nie będzie można 
zweryfikować na miejscu, mieszkaniec zo-
stanie poinformowany o dalszej procedurze. 
Dopuszcza się również złożenie wniosku 
przez platformę ePUAP. W tym przypadku 
pracownicy Urzędu Miasta Gdyni skontaktu-
ją się z osobą składającą wniosek i przekażą 
informacje o jego weryfikacji.

Uwaga: zamówienie na węgiel dla da-
nego mieszkańca zostanie skierowane do 
realizacji dopiero, kiedy uiści on opłatę.

W jaki sposób opłacić zamówiony węgiel? 
Za zakup węgla można zapłacić wyłącznie 
w kasie Urzędu Miasta – gotówką, kartą 
lub BLIK-iem. Do wyboru są dwie kasy: w 
budynku głównym urzędu przy al. Marsz. 
Piłsudskiego lub w Centrum Obsługi Miesz-
kańca w Centrum Riviera.

Zgodnie z treścią rządowych aktów 
prawnych, transport węgla do mieszkańca 
będzie bezpłatny, zapewniony przez miasto, 
jeżeli zamówi on powyżej 500 kilogramów 
surowca. W przypadku, gdy zamówienie nie 
przekroczy tej ilości, cena opału pozostaje 
niezmienna (2 tys. zł/tona), ale skład węgla 
skontaktuje się, aby powiadomić o dodatko-
wym koszcie transportu lub o konieczności 
zorganizowania transportu we własnym 
zakresie.

Jeżeli mieszkaniec będzie zaintereso-
wany zakupem węgla w ilości powyżej 500 
kilogramów, będzie mógł też dobrowolnie 
zdecydować się na własny transport, bez 
utraty preferencyjnej ceny zakupu samego 
opału.

Importer węgla, który został przydzielony 
Gdyni to firma PGE Paliwa.

Fundacja Wielkie Rzeczy zaprasza ro-
dziny z dziećmi z niepełnosprawnościami 
na zajęcia sportowe w terminach: 19.11, 
26.11 oraz 3.12.

Zajęcia będą miały charakter otwartych 
zajęć ogólnorozwojowych. Prowadzącą jest 
pedagog specjalny z dużym doświadcze-
niem i wspaniałym podejściem do dzieci. 
Można się zapisać na pojedyncze zajęcia 
lub zadeklarować udział w całym cyklu. 
Spotkania odbywają się w SP nr 47 przy ul. 
Nagietkowej 73 (sala nr 77). 

Zespół projektu „Zaopiekowani” zaprasza 
również na bezpłatne zajęcia plastyczne w 
terminach: 22.11, 29.11 i 6.12. Miejsce spo-
tkań: Niepubliczna Szkoła Podstawowa Spe-
cjalna „ja sam” przy ul. Opata Hackiego 13.

A  dla osób pozostających na świadczeniu 
pielęgnacyjnym, które myślą o aktywności 
zawodowej 5 grudnia w Muzeum Emigracji 
odbędzie się job coaching. 

Szczegóły na stronie www.wielkierzeczy.
org i na FB/ fundacjawielkierzeczy.

Fundacja Wielkie Rzeczy zaprasza                                     
na zajęcia sportowe i plastyczne
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20 listopada od godz.10.00 do 15.00 
z całą rodziną można świętować Prawo 
Dzieci do Beztroskiej Zabawy.  Wydarze-
nie w Kolibki Adventure Parku (ul. Ber-
nadowska 1) organizowane jest z okazji 
Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka.

Czeka wiele atrakcji m.in.: zjazdy linowe, 
strzelnica ścianka wspinaczkowa mini park 
linowy, domki na drzewach oraz specjalna 
trasa sekcji biegów terenowych. Tego dnia 
wszystkie atrakcje dla dzieci będą udostęp-
niane za darmo!

A po wszystkim można wygrzać się przy 

ognisku. 
Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka ob-

chodzony jest 20 listopada. Data nawiązuje 
do 1989 r. kiedy to Zgromadzenie Ogólne 
Organizacji Narodów Zjednoczonych przyję-
ło Konwencję o Prawach Dziecka. To Polska 
w 1978 r. przedstawiła projekt Konwencji 
i zaproponowała Komisji Praw Człowieka 
ONZ jej uchwalenie.

 Wydarzenie organizowane w ramach 
projektu „Miasto przyjazne dzieciom”.

Wielka leśna zabawa w Dniu Praw Dziecka

Weź udział w Olimpiadzie energetycznej 
o Puchar Prezydenta Gdyni

Troska o planetę i dobra zabawa z nut-
ką rywalizacji, czyli 3. edycja Olimpiady 
energetycznej pod patronatem prezy-
denta Wojciecha Szczurka. Olimpiada 
Energetyczna o Puchar Prezydenta Gdyni 
odbędzie się 28 listopada 2022 r. o 10.00 w 
formule stacjonarnej w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni.

Olimpiada skierowana jest do wszystkich 
mieszkańców województwa pomorskiego. 
Wydarzenie realizowane jest w ramach 
kampanii promocyjno-informacyjnej „Daj 
się ogrzać. Przyłącz się do Ciepłolubnych”, 
organizowanej przez PGE Energia Ciepła 
S.A., Okręgowe Przedsiębiorstwo Energe-
tyki Cieplnej Sp. z o.o. oraz Miasto Gdynia. 
Organizatorem tego wydarzenia jest również 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, a wśród 
Partnerów znalazło się Centrum Nauki 
Experyment.

 Jak wyjaśnia wiceprezydent Gdyni ds. 
rozwoju Marek Łucyk tegoroczna edycja 
ma zwrócić uwagę na najważniejszą kwestię 
dotyczącą szeroko pojętej energetyki, jaką 
jest dzisiaj oszczędzanie energii. A dlaczego 
mamy ją oszczędzać? Wiemy już, że trady-
cyjne modele oparte na niskosprawnej pro-
dukcji i niczym nie ograniczonej konsumpcji 
energii pochodzącej ze spalania paliw ko-

palnych wiążą się z ocieplaniem się klimatu 
i niską jakości powietrza, którym oddychamy. 
Ostatnio mocno zarysowuje się kwestia 
ekonomiczna. Wysokie ceny na rachunkach 
energii elektrycznej, ciepła i gazu  mają 
ścisły związek z ograniczoną dostępnością 
nośników energii konwencjonalnej - a to już 
przemawia do każdego odbiorcy rachunku 
za prąd, gaz czy ciepło. 

 Jak wziąć udział w Olimpiadzie energe-
tycznej o puchar prezydenta Gdyni?

 1. Wejdźcie na stronę https://cieplolubni.
com.pl/olimpiada

2. Stwórzcie 2 osobową drużynę i wypeł-
nijcie formularz zgłoszeniowy

3. Spotykamy się 28 listopada o 10.00 w 
PPNT w Gdyni

4. Bawcie się dobrze z nami podczas 
Quizu i wygrywajcie atrakcyjne nagrody!

Zapisy potrwają do północy 21.11.2022r.  
Jury wybierze 3 laureatów nagród głównych! 
Nagrody:

1. hulajnogi elektryczne Motus,
2. zestawy Lego Creator Expert Vestas,
3.mobilne głośniki JBL z funkcją power-

banka.
 Dodatkowo dla wszystkich drużyn przy-

gotowano zestawy upominków.
 Szczegóły wraz z regulaminem dostępne 

na www.cieplolubni.com.pl

Warsztaty artystyczne organizowane 
we współpracy Laboratorium Innowacji 
Społecznych i Młodzieżowego Domu 
Kultury, w ramach gdyńskiego progra-
mu UNICEF dla rodzin. Ich uczestnicy, 
w przyjaznej atmosferze, będą tworzyć 
świąteczne ozdoby. 

Harmonogram warsztatów:
– 24 listopada
godz. 10.00-14.00 – ceramika (część II);
godz. 15.00-19.00 – wieńce świąteczne 

i motanki;
– 1 grudnia 
godz. 10.00-14.00 – ceramika (część III);
godz. 15.00-19.00 – glina samoutwar-

dzalna; 
– 8 grudnia 
godz. 10.00-14.00 – wieńce świąteczne 

i motanki;
godz. 15.00-19.00 – rysunek i malarstwo;
– 15 grudnia 
godz. 10.00-14.00 – linoryt;
godz. 15.00-19.00 – rysunek i malarstwo.
Miejsce: Pracownia artystyczna                          

w Przystani Śmidowicza 49 (Oksywie). 
Zajęcia są bezpłatne, obowiązują jednak 

zapisy pod adresem e-mail: smidowicza49@
lis.gdynia.pl

Ozdoby świąteczne 
stwórz na warsztatach

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 
zaprasza dzieci i młodzież (w pełni spraw-
ne i z niepełnosprawnościami) w wieku 
7-18 lat do udziału w przesłuchaniach 
do II edycji Integracyjnego Festiwalu 
Młodych Talentów „Adventure Festiwal” 
im. Artura Przygody. 

Zgłoszenia w postaci 5-minutowego fil-
miku z zapisem umiejętności dziecka (jeden 
wybrany utwór śpiewany lub grany na wy-
branym instrumencie) należy przesyłać wraz 
z ankietą zgłoszeniową oraz podpisanym 
regulaminem (plik do pobrania na stronie: ht-
tps://www.facebook.com/adventurefestiwal)
na adres: adventurefestiwal@gmail.com z 
dopiskiem „Zgłoszenie na Integracyjny Festi-
wal Młodych Talentów Im. Artura Przygody”. 

Organizatorzy zapraszają dzieci i mło-
dzież z całej Polski.

Zgłoszenia przyjmowane są do 31 
stycznia 2023 r.

Festiwal 
Młodych Talentów

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
zaprasza w poniedziałek, 28 listopada 
o godz, 17.00, w ramach cyklu „Nasze 
sygnały”, na kolejne spotkanie pt. Ko-
mandor Witold Zajączkowski „Książę 
Polesia”.

Komandor Witold Zajączkowski – wy-
bitny oficer polskiej Marynarki Wojennej, 
dowódca Flotylli Pińskiej, komendant Szkoły 
Podchorążych Marynarki Wojennej.

W spotkaniu weźmie udział pani dr Han-
na Krzyżanowska-Rewińska, wnuczka 
komandora.

Spotkanie odbędzie się w Muzeum Ma-
rynarki Wojennej w Gdyni przy ul. Zawiszy 
Czarnego 1B.

Muzeum zaprasza do sali audytoryjnej.

„Nasze sygnały”                         
w MMW

Dlaczego dwa modele spodni w tym 
samym rozmiarze z tej samej sieciówki 
są za duże i za małe na tę samą osobę?

Proces zmian biologicznych w budowie 
ciała człowieka został zaadaptowany przez 
marketingowców z branży odzieżowej 
poprzez oznaczanie ubrań mniejszymi roz-
miarami, niż w rzeczywistości są. Rozmiary 
próżności można zdefiniować jako zmianę 
specyfikacji wymiarów odzieży. Ubrania 
„rosną” razem z nami, ale „kurczą” się ich 
rozmiary na metkach. Czyli to, co wymiara-
mi odpowiada rozmiarowi L, na metce jest 
rozmiarem M.

Zbadano bowiem, że chętniej kupujemy 
ubrania w mniejszych rozmiarach, niż są w 
rzeczywistości. Dlaczego?

Bo wierzymy, że rozmiar ma znaczenie! 
Roger Dooley, specjalista neuromarketingu, 
na podstawie badań Journal of Consumer 
Psychology rozmiarówkę próżności, obrazu-
je tak: „Konsumentka nosiła rozmiar 8, ale jej 
ciało zmienia się, co w świecie mody może 
wrzucić ją w przedział rozmiaru 10-12. W 
sklepie przymierza sukienkę dwóch marek 
X i Y. W sklepie X sięga po swój rozmiar 8 i 
sukienka na nią nie pasuje, mieści się w 12. 
W sklepie Y rozmiar 8 „rozszerzał wymiary” 
swoich ubrań, aby ich klientka sięgając po 
8 nadal się w nią mieściła. W którym skle-
pie konsumentka dokona zakupu? Tak, w 

sklepie Y”. Według badań z 2014 r. w The 
Journal of Consumer Psychology, osoby 
konsumenckie niechętnie kupują ubrania, 
gdy ich rozmiar zwiększył się i odbiega od 
tego, który dotychczas mieli. A ten kilka 
modeli spodni w tym samym rozmiarze w 
różnych sieciówkach może różnić się mię-
dzy sobą nawet 10 cm, czyli pasować na 
osobę od S do XL!

Jaki z tego wniosek?
Rozmiar to tylko liczba, która nie jest mia-

rą Twojej wartości i nie powinna definiować 
Twojej pewności siebie. To liczba narzucona 
przez kogoś, kto chce Ci sprzedać ubranie. 
Rozmiar na metce nic nie znaczy. Zawsze 
wybieraj ubrania, które sprawiają, że czujesz 
pewnie, komfortowo i wygodnie. Najlepiej 
takie z drugiej ręki.

A te już niepotrzebne i niepasujące (nie 
tylko ubrania, ale też dodatki, akcesoria, tek-
stylia domowe, zabawki dla dzieci) przekaż 
marce Ubrania Do Oddania, która wprowa-
dzi je do ponownego obiegu, żeby ucieszyły 
kolejną osobę. A Ty dzięki temu będziesz 
mieć okazję do wsparcia podopiecznych 
Schroniska Ciapkowo, bo każdy 1kg odda-
nych przez Ciebie rzeczy to 1zł na psy i koty. 

Po szczegóły wejdź na: 
www.ubraniadooddania.pl/Gdynia

Czym jest ‘rozmiarówka próżności’?
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Konsultacje i badania 
profilaktyczne

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) za-
prasza kobiety urodzone w latach 1953-1972 
na mammografię w ramach programu NFZ. 
Zapisy w godz. 8.00-14.30 pod nr. tel. 58 
711 60 42 lub mailowo: rtg@wspl-gdynia.pl

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie urodzone w latach 1953-1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne. Rejestracja pod nr. tel. 508 
648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i  przy 
ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 608 
045 554, 608 045 525.

***
Firma AsoMed zaprasza mieszkańców 

Gdyni na bezpłatne badania słuchu.
Kontakt: ul. Legionów 67, tel. 58 351 30 

20, ul. Świętojańska 98, tel. 58 620 81 98.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od Alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami, 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten 
czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno- informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 

kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni. 

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa się 
od godziny 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godziny 14.00 do 15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, rejestra-
cja odbywa się również „na dany dzień” od 
godziny 7.30. Rejestracja odbywa się tele-
fonicznie. Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu: 58 621 61 
35 oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl

Przypominamy, iż gdynianki mogą sko-
rzystać z „Programu profilaktyki i wcze-
snego wykrywania depresji poporodowej 
wśród mieszkanek Gdyni na lata 2021-
2023 ”. Projekt skierowany jest zarówno 
do kobiet w ciąży, kobiet po porodzie – do 
1 roku od daty urodzenia, zamieszkałych/
zameldowanych na terenie Gdyni.

Gdzie szukać wsparcia? Bezpłatne 
konsultacje z psychologiem oraz sesje psy-
choterapeutyczne realizowane są w dwóch 

filiach Centrum Terapii Depresji:
– ul. Abrahama 64/4;
– al. Zwycięstwa 244/1.
Pacjentki mogą zarejestrować się na 

wizytę mailowo pod adresem: kontakt@
centrumdepresji.pl lub korzystając z tele-
fonu do rejestracji 58 58 58 099 czynnego 
w godzinach 8.00-20.00 w dni powszednie 
oraz soboty.

Więcej informacji można znaleźć na stro-
nie: www.gcz.gdynia.pl.

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydatów na rodziny za-
stępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Abrahama 55 
lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 
58 627 20 24.

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu

Program profilaktyki i wczesnego wykrywania 
depresji poporodowej wśród mieszkanek Gdyni 

Trwa rekrutacja do grupy psychoedu-
kacjnej (Do)Tarcia. Kurs jest bezpłatny, 
skierowany  do mężczyzn chcących 
poszerzyć swoją wiedzę na temat emocji 
doświadczanych w relacjach partner-
skich  oraz nauczyć się w zdrowy sposób 
rozwiązywać konflikty domowe i radzić 
sobie z wynikającą z nich frustracją.

Grupa działa w ramach działań Specja-

listycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie przy Zespole Placó-
wek Specjalistycznych w Gdyni przy ul. Bp. 
Dominika 25. Na konsultację rekrutacyjną 
można umówić się pod nr tel. 58 622 22 22 
w godzinach 8.00-20.00. 

Planowany termin rozpoczęcia kursu: 
druga połowa listopada 2022 r.

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej.

Zajęcia prowadzone są w grupach: 
rocznik 2018, rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012, rocznik 2011. Zajęcia odby-
wają się na obiekach Gdyńskiego Centrum 
Sportu w Redłowie, ul. Olimpijska 5/9. Infor-
macje można uzyskać pod nr. tel. 501 643 
089 lub 505 702 253, e-mail: trenerzyapg@
gmail.com gmail.com.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-

ca SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dla dzie-
ci od 4. roku życia i młodzieży do grup: 
nauka pływania, doskonalenie technik 
pływackich, nauka pływania w płetwach 
klasycznych i w monopłetwie, nauka 
nurkowania w ABC (płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących tech-
niki pływackie w SP 39, ul. Unruga 88.                             
W poniedziałki w godz. 18.30-19.15 i środy 
w godz. 17.00-17.45. Zajęcia dla dzieci i 
młodzieży umiejących pływać w Relaxcenter 
Hotel – Mercure, ul. Armii Krajowej 22. We 
wtorki i czwartki w godz. 19.00-20.00. Zapisy                            
i informacje: Krzysztof, tel. 668 124 060, 
mail:blyskawica39@o2.pl. Informacje:  www.
uksbłyskawica39gdynia.pl

Fundacja Przytulny Domek zaprasza:
– przedszkola, szkoły, placówki do 

przyłączenia się w dniach 21-25 listopada                       
2022 r. do projektu edukacyjnego „OD dobra 
Do dobra”. W tym roku pod hasłem „OD 
pokoju Dobro",

– dzieci, młodzież, dorosłych, seniorów do 
przyłączenia się do akcji „Kartki przytulne",

– na koncert charytatywny „OD Dobra DO 

Dobra. Dla Klaudii Kopryjaniuk” 1 grudnia 
2022 r. w godz. 18.00-20.30,

– rodziców i nauczycieli na warsztaty 
„Budowanie relacji - Pozytywna Dyscyplina".

Więcej szczegółów na www.przytulny-do-
mek.pl. Koordynator: Justyna Sudzik, nr tel. 
885 280 333.

Patronat nad projektem objął wiceprezy-
dent Bartosz Bartoszewicz.

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr 
Jarosław Kłodziński zapraszają uczniów 
gdyńskich szkół podstawowych i ponad-
podstawowych do wzięcia udziału
w konkursie naukowym i sportowym.

Aby wziąć udział w konkursie należy speł-
nić dwa warunki: zaakceptować regulamin i 
być uczniem gdyńskiej szkoły.

Rywalizacja teoretyczna obejmuje wiedzę 
ze sportu, turystyki, rekreacji, olimpizmu, 
harcerstwa, marynarki wojennej i morza. 

Natomiast sprawdzian praktyczny to testy 
zwinnościowe, sprawnościowe, wytrzyma-
łościowe i kondycyjne.

Zgłoszenia można wysyłać do 30.11. 
2022 r. na adres mailowy: fundacjapp1@
wp.pl. Regulamin konkursu znajduje się na 
stronie: www.klodzinski.info.pl.

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objęli prezydent Wojciech Szczurek oraz 
Związek Miast i Gmin Morskich.

Zespół Szkół Hotelarsko-Gastro-
nomicznych w Gdyni w dniach od 23-
27.05.2022 planuje Tydzień z POWER-em, 
którego celem jest promowanie wartości 
uczenia się języków obcych jako bazy do 
podnoszenia poziomu życia, poznania 
świata i nauki otwartości. 

Proponowane aktywności mają upo-
wszechniać edukację międzykulturową po-
przez uczenie otwartości,tolerancji i wymia-
nę pomysłów. Tydzień będzie poświęcony  
prezentacji kultury i doświadczeń z Hiszpanii, 
Włoch, Francji, Malty i Irlandii.

Ucz się języków z POWER-em

Konkurs dla uczniów gdyńskich szkół

O emocjach w relacjach - kurs dla mężcyzn

Zajęcia sportowe                      
dla dzieci

Piecza zastępcza 
poszukuje rodzin

„OD dobra DO dobra”
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dziel-
nicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 
541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dziel-
nicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, 
Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady 
Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury Radnych Miasta

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///
eto.um.gdynia.pl/) wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Hutniczej i ul. Krzy-
woustego, przeznaczonej do sprzedaży                        
w trybie przetargu ustnego ograniczonego. 
Nieruchomość oznaczona jest w obrębie 
Chylonia, jako działki nr 918, 953, 954, 959, 
o łącznej powierzchni 1162 m², objęta jest 
księgą wieczystą nr GD1Y/00031268/0. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
Nr 5693/22/VIII/P z 2.11.2022 r. wywieszony 
jest na okres minimum 21 dni. Termin wywie-
szenia wykazu upływa 25.11.2022 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5696/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 2.11.2022 roku, nieruchomości o powierzchni 121 m² położonej w Gdyni przy ul. 
Orląt Lwowskich, obręb 0025 Redłowo, oznaczonej jako część działki nr 1208/7 i działka nr 
1208/6, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na zago-
spodarowanie terenu - działkę przydomową. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 15 listopada 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5700/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 2 listopada 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 167 m² położonej
w Gdyni przy ul. Palmowej/ul.Gruszkowej 6, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 
410, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017304/1; przeznaczonej do wy-
dzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony –  3 lata. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: działka przydomowa. Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni 
i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 3 listopada 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu 
Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nieru-
chomości położonej w Gdyni przy ul. Mokwy 
oznaczonej jako działki nr 387 oraz nr 386  
obręb Redłowo o łącznej powierzchni 417 m², 
przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego. Wykaz stano-
wiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni nr 5692/22/VIII/P z 2.11.2022r. 
wywieszony jest na okres  21 dni i termin ten 
upływa z dniem 28.11.2022 r.

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2                      

w Gdyni ul. Płk.Dąbka 207 
zatrudni nauczyciela przedmiotów budow-
lanych/pracownia budowlana (w pełnym wy-
miarze godzin), Technikum Budowlane (wy-
kształcenie minimum technik budownictwa)
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 33, 58 
622 26 24.

Praca w Urzędzie Miasta 
Do Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji poszukujemy osoby na stanowisko
od młodszego referenta do inspektora.
Główne obowiązki to:
– skład i redakcja biuletynu „Ratusz",
– wprowadzanie biuletynu na stronę gdynia.pl,
– publikowanie komunikatów i obsługa systemu edycji treści (CMS) serwisu gdynia.pl,
– aktualizacja informacji zawartych na portalu gdynia.pl,
– przygotowywanie kampanii na oficjalnym profilu miasta na Facebooku i Instagramie.
Wymagania: wykształcenie minimum średnie.
Mile widziane: wykształcenie wyższe mgr, doświadczenie zawodowe w pisaniu i edycji tekstów, 
obsługa mediów.
Umiejętności: znajomość pakietu MS Office,środowiska Windows, znajomość języka angielskiego 
na poziomie min. B1, znajomość ustaw: prawo prasowe, prawo zamówień publicznych, o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych.
Dodatkowym atutem będzie: prawo jazdy kat. B, znajomość obsługi pakietu Adobe, umiejętność 
posługiwania się nowoczesną technologią informacyjną.
Na zgłoszenia czekamy do 25 listopada 2022 r.
Szczegóły w BIP: https://bip.um.gdynia.pl/aktualne-nabory-i-konkursy,4/od-mlodszego-referenta
-do-inspektora-w-wydziale-komunikacji-spolecznej-i-informacji,579457
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 
31,78 m², położone przy ul. Wójta Radtke-
go 43 w Gdyni, przeznaczone do oddania 
w najem na czas nieoznaczony na rzecz 
wnioskodawcy. Nieruchomość położona jest 
w obrębie Śródmieście, na działce nr 1141, 
objętej księgą wieczystą GD1Y/00003316/6, 
o łącznej powierzchni 852 m².

Prezydent Miasta Gdyni informuje o ogłoszonym przetargu ustnym 
nieograniczonym 

na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni
 Przetarg odbędzie się w dniu 12 stycznia 2023 roku o godz. 12.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym 
na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 
w terminie do 9 stycznia 2023 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własno-
ści następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Białostockiej 3 o pow. 1010 
m², ul. Bydgoskiej o pow. 1209 m², ul. Folwarcznej/Wrocławskiej o pow. 18806 m², ul. Płk. 
Stanisława Dąbka „1B” o pow. 1359 m², ul. Płk. Stanisława Dąbka „1C” o pow. 1345 m², ul. 
Śliskiej o pow. 1388 m², ul. Inżynierskiej 87C o pow. 993 m², ul. Dantyszka 18/Op. Hackiego 
o pow. 800 m² i ul. Radosnej 7A o pow. 577 m². 
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 7.11.2022 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.
gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.
um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w 
Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 
85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///
eto.um.gdynia.pl/) wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Hutniczej i ul. Krzy-
woustego, przeznaczonej do sprzedaży                       
w trybie przetargu ustnego ograniczonego. 
Nieruchomość oznaczona jest w obrębie 
Chylonia, jako działki nr 918, 953, 954, 959, 
o łącznej powierzchni 1162 m², objęta jest 
księgą wieczystą nr GD1Y/00031268/0. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
Nr 5693/22/VIII/P z dnia 2.11.2022 r. wywie-
szony jest na okres minimum 21 dni. Termin 
wywieszenia wykazu upływa 25.11.2022 r.

„Ja Katarzyna Janasiewicz-Nowak 
Prezes Stowarzyszenia "Zielona Myśl" w 
Gdyni przepraszam Panią Joannę Pasieka 
za nieprawdziwe i naruszające Jej dobra 
osobiste wypowiedzi jakie udzieliłam na jej 
temat w e-mailu do Rady Dzielnicy Redłowo, 
albowiem Pani Joanna Pasieka nie zakłó-
ciła spotkania seniorów w klubie przy ul. 
Cylkowskiego 7 w dniu 7 maja 2021 r. ,nie 
wtargnęła do klubu, nie była agresywna i nie 
wystraszyła seniorów".

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5714/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 8 listopada 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 27 m² położonej                         
w Gdyni przy ul. Gniewskiej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki nr 2252, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017303/4; przeznaczonej do wydzierża-
wienia w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
zagospodarowanie terenu przez spółdzielnię mieszkaniową – punkt selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 9 listopada 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5695/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 2.11.2022 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Gedymina oznaczonej 
w obrębie 0019 Mały Kack jako działka nr 1616/1 i części działek nr 1616/3, 1679/1, 1905/2, 
1939/1, o powierzchni 73 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata                        
z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu sąsiedniego, celem poprawy funkcjonalności 
prowadzonej działalności. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od dnia 9.11.2022 r. do 
30.11.2022 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu 
Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nie-
ruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Skrzypowej 30 oznaczonej jako działka 
nr 1204/1 obręb Dąbrowa o  powierzchni 
1938 m², przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz 
stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezy-
denta Miasta Gdyni nr 5719/22/VIII/P z 8.11.
2022 r. wywieszony jest na okres  21 dni 
i termin ten upływa z 30.11.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) i internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 5716/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 8 listopada 2022 roku nierucho-
mości o pow. 32 m², położonej w Gdyni przy ul. E. Kwiatkowskiego, obejmującej część działki 
nr 809 i część działki nr 810 obręb 0020 Obłuże, dla której prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00024523/4, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony. Nieruchomość zabudowana jest częścią pawilonu usługowego. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy – gastronomia. Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta 
Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 9 listopada 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5694/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 2.11.2022 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul.Gedymina oznaczonej 
jako działka nr 1616/2 obręb 0019 Mały Kack, o powierzchni 35 m² przeznaczonej do wydzier-
żawienia na czas oznaczony – 3 lata z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu – działka 
przydomowa. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 9.11.2022 r. do 30.11.2022 r. oraz 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5697/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 2 listopada 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 314 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Tulipanowej 30, obejmującej część działki nr 1101, obręb 0029 Witomino - Leśniczówka, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00020692/1 oraz część działki nr 1102, obręb 
0029 Witomino - Leśniczówka, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00008264/2, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Nie-
ruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy 
– nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym. Wykaz został opublikowany na stronie 
BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 4 listopada 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 5718/22/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8 listopada 
2022 roku, nieruchomości o powierzchni 46 
m² położonej w Gdyni przy ul. Władysława 
IV, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, 
oznaczonej jako część działki nr 235/1, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00024533/7, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas oznaczony - do 31 marca 2023 r. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: usługi 
kserograficzne i fotograficzne. Wykaz został 
opublikowany na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni, od 9 listopada 2022 r. do 
dnia 30 listopada 2022 r. 

Przeprosiny 
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5698/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 2 listopada 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 185 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Chylońskiej 116B, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako działka 716 i część działki nr 
711, dla których prowadzone są księgi wieczyste nr odpowiednio: KW GD1Y/00017305/8, KW 
GD1Y/00017303/4; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas ozna-
czony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działalność handlowa, zagospodarowanie 
terenu sąsiedniego, celem poprawy funkcjonalności prowadzonej działalności.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 3 listopada 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5699/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 2 listopada 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 80 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Gospodarskiej 20, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako działka 1829, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017303/4; przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 3 listopada 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5613/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 12 października 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 27 m² położonej 
w Gdyni przy ul. Widnej, obejmującej część działki nr 158/4, obręb 0028 Witomino - Radio-
stacja, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00111929/7, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy – punkt selektywnej zbiórki odpadów. 
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 17 października 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy  Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu (będącego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Nr 5670/22/VIII/P Prezy-
denta Miasta Gdyni) nieruchomości  o powierzchni 955 m²  - stanowiącej część działki nr 127/3 
obręb 0009 Babie Doły - będącej własnością Gminy Miasta Gdyni - położonej w Gdyni przy ulicy 
Klifowej – do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na rekreację, zieleń  
- na czas nieoznaczony – w lokalizacji wskazanej w Załączniku Graficznym do w/w Zarządzenia. 
Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 2.11.2022 r. do 23.11.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK
w Gdyni zaprasza w sobotę, 19 listopada 
na  pierwszy etap XXXIX Rajdu Turystycz-
nego im. Orłowicza na trasie: Gdynia, róg 
ulic : Warszawskiej i Wolności – Trójmiej-
ski Park Krajobrazowy – Estakada Kwiat-
kowskiego - Cmentarz w Leszczynkach. 

Zbiórka: Gdynia, przystanek ZKM, ul. 

Warszawska, róg ul. Wolności o godz. 10.50. 
Klub zaprasza dzieci pod opieką dorosłych. 
Przewidziane są konursy wiedzy o Gdyni. 
Wyjście na trasę o godz. 11.00. Prowadzi 
Alicja. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, 
pozostali ubezpieczają się indywidualnie. 
Powrót do centrum Gdyni około godz. 15.00.

Trasa liczy 8 kilometrów.

Wiadomości turystyczne

X Liceum Ogólnokształcące przy ul 
Władysława IV 58 w Gdyni świętuje jubi-
leusz 30. placówki.

Z tej okazji zaprasza w swoje progi, by 
wspólnie świętować rocznicę, 25 listopada 
2022 r. o godz. 12.00.

X Liceum Ogólnokształcące świętuje 
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Aleksander, 9.11.22,
48 cm, 2860 g

Anatol, 7.11.22,
58 cm, 4800 g

Hanna, 4.11.22,
53 cm, 2970 g

Hanna, 8.11.22,
53 cm, 3140 g

Jan, 3.11.22,
51 cm, 3880 g

Laura, 28.10.22,
51 cm, 2940 g

Leopold, 2.11.22,
57 cm, 3490 g

Maksymilian, 9.11.22,
54 cm, 3930 g

Matylda, 2.11.22,
51 cm, 2900 g

Miłosz Nikodem, 2.11.22, 
52 cm, 3420 g

Natalia, 28.10.22, 
50 cm, 3000 g

Bank mleka w Szpitalu Morskim
Zdarza się, że ze względu na zbyt 

wczesny poród lub choroby zagrażające 
życiu, świeżo upieczona mama nie może 
podawać dziecku swojego naturalnego 
pokarmu. W takiej sytuacji z pomocą 
przychodzą banki mleka. W Gdyni taki 
punkt działa już od trzech lat w Szpitalu 
Morskim im. PCK. Zawsze chętnie przyj-
muje kobiety, które chcą się podzielić 
mlekiem i wesprzeć inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe laborato-
rium zajmujące się pozyskiwaniem od kobiet 
naturalnego pokarmu, jego bezpiecznym 
przechowywaniem oraz dostarczaniem go 
do potrzebujących maluchów. W Gdyni taki 
bank funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. 
PCK przy ul. Huzarskiej 1.

Mleko dawczyń jest bezpieczne, prze-
chodzi szereg badań, a jego stan jest na 
bieżąco monitorowany przez wykwalifiko-

wany personel.
Mama, której dziecko ma otrzymać po-

karm z banku, jest o tym wcześniej informo-
wana i musi wyrazić na to pisemną zgodę.

Kobiety, które chciałyby zostać honorowy-
mi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać, 
wysyłając maila na adres: bankmleka@
szpitalepomorskie.eu lub dzwoniąc pod nr. 
tel. 58 72 60 138, 58 72 60 494.


